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خود را سوپرانقلابی می دانند
 اما به دولت فحش می دهند

رئیس جمهور  : 

صفحه  ۲

حفاظت از مراکز هسته ای 
را به سپاه بسپارید

گنجی ، فعال اصولگرا  : 

رؤسای قوا نامزد
 ریاست جمهوری نشوند

 دبیر جبهه ایستادگی : 

صفحه  ۲

صفحه  ۲

#  من ماسک می زنم

پیام استاندار خراسان جنوبی به مناسبت هفته سلامت
“بزرگترین نعمت، عافیت و تندرستی است”. امام علی)ع(سرمایه های انسانی به عنوان با ارزش ترین منابع و ظرفیت 
ها، زمینه رشد و توسعه سازمان ها و در پی آن جامعه و کشور را فراهم می کنند، لذا یکی از شاخص های پیشرفت در 
همه جوامع، داشتن نیروی انسانی کارآمد، بهره ور و توانمند است که بدون تردید همه این توانایی ها در سایه سلامت 
جسمانی و روانی افراد رقم می خورد و اگر جامعه ای از این مزیت رقابتی برخوردار نباشد، قطعاً نمی تواند به هدف های 
مورد نظر خود دست یابد، به همین دلیل، یکي از راه هاي بهبود کیفیت سرمایه انساني، ارتقاء سطح بهداشت و سلامتي نیروي کار است. همین اهمیت 
 هم سبب شده در تقویم مناسبت ها، ایامی به “هفته سلامت” اختصاص یابد تا جایگاه این موضوع در اولویت برنامه های همه حوزه ها قرار گیرد.

اما آغاز “هفته سلامت”، فرصت مغتنمی است برای قدردانی از تلاش ها و زحمات گسترده و همه جانبه فعالان این حوزه، به خصوص کادر بهداشت 
و درمان به ویژه در خراسان جنوبی که طی سالیان متمادی با تکیه بر تخصص و دانش فنی، سلامتی را به مردم این استان در سطح شهرها و روستاها 
ارزانی داشته اند و بی شک در این روزها که شیوع ویروس کووید- 19 و گسترش بیماری کرونا، بر همه ابعاد زندگی سایه انداخته، تلاش های ایثارگرانه 
 پزشکان، پرستاران، بهیاران و پرسنل خدوم و زحمت کشان حوزه سلامت برای نجات جان بیماران و حفظ سلامت آحاد جامعه بیش از پیش مشهود است.

از طرفی خدمات نظام مقدس جمهوری اسلامی برای توسعه زیرساخت های بهداشتی و درمانی و بالطبع ارتقاء شاخص های سلامت جامعه، که طی 42 سال گذشته قابل 
تحسین بوده، در شرایط فعلی و در تأمین نیازها برای  مقابله با بیماری کرونا، در نوع خود در دنیا بی نظیر است و سبب شده به همت فعالان این عرصه، ایران اسلامی 
 در مقایسه با دیگر کشورهای جهان در این زمینه حرفی برای گفتن داشته باشد و به موفقیت های فراوانی در مدیریت بیماری و به ویژه کشف واکسن دست یابد.

اینجانب ضمن تبریک هفته سلامت امسال با شعار” ساخت  جهانی  عادلانه  تر  و  سالم تر” به همه، از خدمات و فعالیت های بسیار ثمربخش همکاران 
حوزه سلامت استان و به ویژه خیرین این عرصه، تشکر و قدردانی نموده، امیدوارم با هماهنگی و هم افزایی بین بخشی در خانواده بزرگ بهداشت و 
سلامت استان، و البته مشارکت همگانی اقشار و گروه های مختلف مردمی، به زودی شاهد ریشه کن شدن بیماری کرونا و برگشت نشاط به جامعه باشیم.
حمید ملانوری شمسی- استاندار خراسان جنوبی

پیام رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند  به مناسبت هفته سلامت
                            ) شعار هفته سلامت: ساخت جهانی عادلانه تر و سالم تر با همراهی مدافعان سلامت( 

روز جهانی بهداشت مناسبتی است که هر سال مصادف با تاسیس سازمان جهانی بهداشت گرامی داشته می شود. سلامتی 
موضوعی مهم و دغدغه ای همگانی است که برای تمام مردم از اهمیت وافری برخوردار است لذا برای نخستین بار در سال 1950 
روز جهانی بهداشت به نشان اهمیت سلامت برای تمام دنیا، گرامی داشته شد و از آن زمان تاکنون یکی از مهم ترین مناسبت 
های سلامت به شمار می رود. روز جهانی بهداشت در بردارنده مضامینی فراتر از یک روز مناسبتی بوده و فرصتی برای تمرکز تمام دنیا بر روی جنبه های مهم 
بهداشت جهانی است که هر ساله به عنوان شعار این روز توسط سازمان جهانی بهداشت اعلام می گردد. در سال جاری با وجود فراگیری ویروس کشنده کرونا 
در سطح جهان و ایجاد شکاف اجتماعی و اقتصادی به دلیل شیوع بیشتر فقر و گرسنگی در تمام دنیا و از طرفی تلاش ارزنده مدافعین سلامت در سنگر مبارزه 
با این بیماری، وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی  نیز هم راستا با سازمان جهانی بهداشت؛ شعار هفته سلامت سال 1400 را » مدافعان سلامت، ساخت 
جهانی عادلانه تر و سالم تر« اعلام نموده است، که این امر جز با همراهی آحاد جامعه محقق نخواهد شد. مدافعان سلامت استان نیز از ابتدای شیوع پاندمی 
 کرونا در خط مبارزه با این بیماری و برای نجات جان بیماران روزهای سخت و طاقت فرسایی را پشت سر نهاده و شهدای والامقامی را به جامعه اسلامی مان

 تقدیم نموده اند. اینجانب با آرزوی قبولی طاعات و عبادات هم استانی های عزیز در ماه مبارک رمضان، گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
سلامت؛ ضمن تبریک هفته سلامت ،از همکاری و مساعدت استاندار محترم، سایر دستگاه های اجرایی، همراهی مردم شریف استان و 
همچنین از زحمات و خدمات ارزنده کلیه همکارانم در دانشگاه علوم پزشکی که رسالت ارائه خدمات بهداشتی تا سطحی ترین لایه های 
نظام سلامت را به دوش می کشند تقدیر و تشکر نموده و از خداوند متعال سلامتی و موفقیت روز افزون را برای همگان مسئلت می نمایم . 
۶آغاز مصاحبه داوطلبان چند برابر ظرفیت استخدام استانداریدکتر محمد دهقانی فیروزآبادی - رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
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دکتر ضیائی : روند شیوع ویروس کرونا از فردی به خانوادگی و در حال حاضر وارد فاز فامیلی شده است به طوری که در 
برخی روزها شاهد مراجعه ۱۰ نفر از یک فامیل به مراکز درمانی هستیم. * سرعت واگیری ویروس کرونا افزایش یافته 
و دوره کمون )نهفتگی( بیماری کووید ۱۹ در بیماران بسیار کوتاه شده است * میزان بستری ها در هفته های اخیر ۶ برابر 
افزایش یافته است * بسیاری از بیماران کرونایی در سن جوانی با علائم شدید بستری می شوند * در بسیاری از موارد یک 
کودک مبتلا به کرونا باعث مبتلا شدن یک خانواده یا فامیل شده است و در این روزها شاهد چرخه ابتلا از سنین پایین به 
بالا در استان خراسان جنوبی هستیم * با کوتاه شدن دوره کمون بیماری، افراد زمانی که علایم نداشتند، تعداد زیادی را 

مبتلا کردند و این روند متاسفانه همچنان افزایشی است ...  مشروح خبر در صفحه ۵ 

کرونای  فامیلی
متخصص بیماری های عفونی از فاز جدید ویروس در خراسان جنوبی می گوید؛

مشکلات باقیمانده  زیر پوست شهر

در اصطلاح علم پزشکی، دُمَل یا کورَک، عفونت شایع و دردناکی است که به علت 
نفوذ باکتری در فولیکول های مو و پوست اطراف آن ایجاد می شود. دُمَل ها در ابتدا به 
صورت یک برآمدگی قرمز رنگ هستند و بعد از مدتی با عفونت یا چرک پر می شوند، 
به گفته پزشکان معمولًا مراقبت های خانگی می تواند دُمَلی را که به آبسه پوستی 
معروف است برطرف کند، اما درصورتی  که این توده چرکی در برابر درمان مقاومت 
کند یا در بعضی از نواحی آسیب پذیر بدن ایجاد شود، انجام مراقبت های پزشکی 
ضرورت دارد. دُمَل  معمولًا کوچک است، اما می تواند به اندازه یک توپ گلف نیز 
رشد کند. علائم این توده عفونی شامل تورم، قرمزی و درد، تراوش مایع از پوست 
و یا پوسته  پوسته شدن آن است. همچنین این وضعیت ممکن است با احساس 
ناخوشی، خستگی یا تب همراه باشد که در اینصورت مراجعه به پزشک و گاه انجام 
عمل جراحی برای برداشتن آن، بسیار ضروری است.  علاوه بر دمل ها و دانه های 

چرکی که تقریباً می شود گفت؛ همه ما تجربه کرده ایم، ...  ادامه در صفحه 2

*  بهروزی فر

آگهـی فراخـوان
بیرجند  سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری 
براساس وظایف ذاتی و مفاد اساسنامه سازمان در نظر دارد به منظور حمایت از 
حقوق مصرف کننده نسبت به راه اندازی میدان مرکزی میوه و تره بار واقع در بازار، 
بلوار مسافر )میدان میوه و تره بار قدیم( با همکاری بخش خصوصی اقدام نماید. 
لذا از متقاضیانی که قصد فعالیت در این زمینه را دارند جهت اخذ مجوز به سازمان 
ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی واقع در خیابان شهید مفتح ۳4 

پلاک 9 مراجعه نمایند.
تلفن تماس: ۳2422101 - ۳2444784 – ۳18۳0۳۳2

حسن دلپسند
 رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری بیرجند

معماری می تواند با دمیدن روح در کالبد مصالح، زندگی ببخشاید
فرا رسیدن سوم اردیبهشت ماه، بزرگداشت علامه شیخ بهائی که به عنوان روز معمار نامگذاری شده است را به همه 

مهندسان و معماران به ویژه اعضای گرانقدر و مهندسان معمار استان  صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می نماییم.
روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان جنوبی

به چند نفر نیـروی کار ماهر جهت کار   در کارگاه
 تریا قنادی خوشه با حقوق کافی و بیمه نیازمندیم. 

شماره تماس: ۳۱۰۰۰

جناب امیرسرتیپ 2 ستاد 
مصطفی خزاعی 

ارتقای درجه ی جناب عالی 
را که نتیجه ی زحمت، درایت ، تعهد و مدارج بالای علمی 

 و تخصصی است ؛ حضور شما ، خانواده ی محترم ، 
بستگان و اهالی “تامند” تبریک می گوییم.

 ارج و اجرتان افزون باد 
محمد نظام دوست تامند  و خانواده

جناب آقای مهندس جواد غریبی 
مدیرعامل محترم اتحادیه دامداران آریان خراسان جنوبی

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت عموی گرامی تان 

کربلایی غلامرضا غریبی
 را خدمت جناب عالی و سایر بازماندگان عزیز صمیمانه تسلیت عرض می نماییم، از خداوند 

متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت الهی مسئلت می نماییم.

کارکنان، هیئت مدیره و بازرس صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی خراسان جنوبی دلم ز یاد تو در سوز و گداز است هنوز                دیده را دیدن روی تو نیاز است هنوز

به مناسبت چهلمین روز از سفر ابدی مادر مهربان مان 

مرحومه رخساره محمدی
 مراسم یادبودی امروز پنجشنبه ۱۴۰۰/۲/۲ ساعت ۱۶ در محل بهشت متقین قدیم 

بلوک ۶ برگزار می گردد. حضور شما سروران ارجمند موجب امتنان است.
خانواده خاتونی و سایر بستگان

جناب آقای مهندس جواد غریبی 
مدیرعامل محترم اتحادیه دامداران آریان خراسان جنوبی

فقدان عموی بزرگوارتان ما را نیز اندوهگین ساخت. غفران و رحمت الهی برای آن عزیز از دست 
رفته و سلامتی و طول عمر با عزت برای جناب عالی از پروردگار متعال خواهانیم.

هیئت مدیره و کارکنان
 اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی دامداران آریان خراسان جنوبی

۱۸ رمضان، از غروب

محمـود  عـزیزمـان 
گذشت. دست تقدیر او را از باغ زندگی جدا کرد و جز مشتی 
خاک برایمان باقی نگذاشت. ۱۸ سال از پرواز معصومانه 
اش گذشت، این سال ها را با یاد و بی حضورش، چه تلخ و 
 غمبار سر کردیم و در فراقش چه خون ها که از دل چکید 
و چه اشک ها که بر رخ دوید، هنوز به یادش اشک می ریزیم

 تا شاید آرام گیریم. روحت شاد

خواهرت نرگس ابراهیمی فر - لطفی

خانواده محترم نصرت زاده
با کمال تاسف درگذشت ناباورانه 

شادروان علی نصرت زاده
  را تسلیت عرض نموده، خود را در غم  شما شریک می دانیم.

هیئت مدیره و مدیرعامل  شرکت تعاونی تجارت گستر

صنوف خراسان جنوبی

به مناسبت چهلمین روز درگذشت مرحوم 
کربلایی حاجی حسن شهابادی
پنجشنبه  امروز  یادبودی  مراسم 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۲ از ساعت ۱۶:3۰ الی ۱7:3۰ 

بر سر مزار مرحوم در محل آرامستان روستای علی آباد 
داور آباد )سرکار( برگزار می گردد. 

حضور شما سروران گرامی مزید امتنان می باشد.
خانواده مرحوم
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مشکلاتی باقی  زیر پوست شهر
* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول (  خیلی هامان زخم هایی داشته ایم که عفونی شده و برای مان دردسرهایی به همراه 
داشته اند.  تجربه دمل ها و زخم های به عفونت نشسته را جدای از علم پزشکی، در خیلی از مسایلی که در اطراف مان 
رخ می دهند، شاهدیم. مسایلی که درست مثل همین کورَک ها و دمل های چرکی و عفونی، در اصطلاح عامیانه “کهنه 
ماند” شده و به یک غده عفونی تبدیل گشته اند.  مسایل و مواردی که اگر به موقع رسیدگی می شدند و از کنار آنها 
به سادگی نمی گذشتیم، الان نه تنها آزار دهنده نبودند بلکه حتی می توانستند به عنوان یک فرصت، در مسیر درست 
مورد بهره برداری قرار گرفته و به خوبی استفاده شوند.  موارد این چنینی را گاهاً در زندگی شخصی هم تجربه می کنیم، 
مسئله  های بسیار کوچکی از سوء برداشت ها و گوشه و کنایه ها و... که به مرور چون زخم کهنه، به معضلاتی بزرگ 
تبدیل می شوند و دردسرهای فراوانی به همراه دارند.  صحبت اما در این نوشتار درخصوص موضوعات عمومی است 
که عمده ترین آنها در پروژه های شهری، عمرانی و... باری به هر جهت!! نمود پیدا کرده اند.  مثلًا سال ها پیش از این 
برای انجام یک پروژه خیلی کلیدی که می توانست به راحتی گره از اصلی ترین مشکل خانواده ها باز کند و اساسی 
ترین نیاز آنها را برطرف نماید، کوچکترین ساده انگاری ها و بی تفاوتی ها رخ داد تا زمینه ساز مشکلاتی بزرگ برای 
شرایط حال باشند.  حتماً متوجه شده اید ؛ این موضوع مربوط به پروژه عظیم مسکن مهر است که در برخی مناطق مثل 
سربیشه با کمی فاصله از شهر بر روی تپه ماهوره های اطراف پایه ریزی شدند تا مردم در منطقه ای که اغلب زمستان 
های بسیار سرد و گاه یخبندان های طولانی را تجربه می کنند، به هنگام تردد در کوچه ها، مدام نگران سُر خوردن و 
سقوط احتمالی باشند،البته صعب و دشوار شدن خدمات رسانی در حوزه روبنایی و زیربنایی را هم به این موضوع باید 
اضافه کرد.  یا در بیرجند، برای باصطلاح مدیریت هزینه ها، عدم نیاز به خرید زمین از مالکین حقیقی و هزینه نکردن 
برای این موضوع، مسکن مهر در منطقه ای جانمایی شد که اگرچه بنا بود با کمترین میزان پرداختی توسط مالکین به 
آنها تحویل شود اما گودبرداری ها و تسطیح اراضی و در بخش عمده ای از پروژه ها، احداث سیل بند و... هزینه زیادی 
را به متقاضیان تحمیل نمود، به نوعی که این هزینه های جانبی، قیمت تمام شده واحدها را دو چندان کرد، و حتی کار 
به جایی رسید که خیلی ها حاضر بودند، عطای مسکن مهر را به لقایش ببخشند که البته به جهت شرایط موجود!! نه 
راه پیش داشتند و نه امکان برگشت.  حالا به این موضوع بی تدبیری در جانمایی! این نکته را هم اضافه کنید که در 
توسعه منطقه و بگذار فعلًا کار انجام شودها!! واحدها به همسایگی مخازن و انبارهای شرکت نفت استان رسیدند و تهدید 
همیشگی احتمال انفجار و بروز هر حادثه و نشتی مواد نفتی به منطقه مسکونی را به دردسرهای اهالی اضافه کردند، 
معضلی که به لحاظ پدافندی کاملًا مشهود بوده و هست، و آن موقع به راحتی قابل حل و فصل بود.  در کنار این ها، 
بحث سپردن کار به افراد بی تجربه، نابلد و اغلب ناشی، از آن شاهکارهایی بود که مدام به بهانه واگذاری کار به مردم و 
استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و توانمند کردن آنها، توپ کم کاری ها و اشتباهات سهوی و عمدی در خرید مصالح 
غیراستاندارد، پیاده سازی نقشه های غیر کارشناسی، تخطی در قانون لزوم تعبیه پارکینگ به ازای هر واحد و... را مدام 
در میدان مردم انداخت و در نهایت فریادهای ناشی از نشستی سرویس بهداشتی به سقف واحد زیرین، نداشتن پلکان 
ایمنی، تحویل واحدهای ناتمام و بدون تجهیزات برخلاف قرار اولیه، عدم تعبیه سیستم های ایمنی و اطفای حریق، 
نداشتن جای پارک خودرو و... هرگز راه به جایی نبرده است.    یا موضوع پروژه کمربندی یا همان رینگ دور شهر که 
ایجاد شد تا بار ترافیکی خیابان ها را بکاهد و دسترسی شمال به جنوب شهر را سرعت بخشد، اما با ساخت و سازهای 
غیرکارشناسی، آن هم توسط برخی دستگاه ها!!  ضریب ایمنی این محور به گونه ای کاهش یافت که متولیان امر را 
در شورای ترافیک استان برآن داشت تا هر روز برای کمتر شدن آمار تصادفات، سوانح، مصدومین و کشته های این 
مسیر، چاره ای کنند، و به این ترتیب نصب تابلوهای کنترل سرعت در کمترین حد ممکن، حضور همیشگی خودروها 
و نیروهای راهور برای مهار سرعت های احتمالی!! تعبیه یک میدان، آن هم به دور از مسایل فنی به جای احداث مسیر 
زیرگذر و روگذر، صرفاً با هدف مدیریت هزینه ها!!! و... را در حالی شاهدیم، که تا رسیدن به ایمنی لازم در این شریان، 
کلی فاصله داریم.  یا احداث ساختمان های عمومی، اداری، آموزشی و... بدون لحاظ استانداردها و پیاده سازی نقشه های 
درست برای استفاده بهینه از فضای موجود و مدیریت انرژی، که الان مشکلاتی چون کمبود فضای فیزیکی و تحمیل 
هزینه های سنگین برق و گاز مصرفی در زمستان و تابستان را به همراه دارد.  مشابه این شاهد مثال ها در اطراف مان 
فراوان داریم، مواردی که اگر با کمی تدبیر، برنامه ریزی، آینده نگری و صدالبته وجدان کاری همراه بود، الان به چنین 
معضلاتی تبدیل نمی شدند.  گره های کوری که باز کردن شان، اگر چه برای متولیان امر در زمان حال، بسیار دردسر 

ساز است، اما می تواند به همان اندازه  برای تصمیم گیران فعلی درس عبرت باشد. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

۱۰ طرح بزرگ صنعتی با سرمایه گذاری بیش از 
۵ هزار میلیارد تومان، امسال در خراسان جنوبی 
صنایع  امور  معاون  می رسد.  برداری  بهره  به 
سازمان صمت استان گفت: این طرح ها شامل 
واحد  از ۳  برداری  بهره  اسفنجی،  آهن  طرح 
فرآوری و استحصال طلا، طرح توسعه کارخانه 

کویرتایر، واحد تولید کاغذ و طرح کنستانتره آهن 
است.حسن نژاد افزود: بهره برداری از این طرح ها 
برای بیش از هزار و ۵۰۰ نفر شغل ایجاد خواهد 
کرد. وی با اشاره به نامگذار امسال از سوی رهبر 
معظم انقلاب با عنوان “ تولید، پیشتیبانی ها، 
مانع زدایی ها “ گفت: تلاش می کنیم امسال 

با پیگیری افزایش اعطای تسهیلات سرمایه در 
گردش و تسهیلات ثابت، تکمیل زیرساخت های 
و  راکد  طرح های  احیاء  صنعتی،  شهرک های 
تلاش برای تکمیل ظرفیت های خالی واحد های 
تولیدی جهشی قابل توجه در بخش صنعت و 

واحد های تولید استان برداریم.

مرغداری های درگیر  با آنفلوآنزا به چرخه تولید بازگشتند

دریافت موافقت اصولی مرکز خدمات تخصصی 
روانشناسی »به روان« در استان

مدیرکل دامپزشکی خراسان جنوبی 
گفت: با توجه به پیگیری های صورت 
گرفته غرامت تمامی مرغداری های 
درگیر با آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان 
در  مرغداری   ۲۵ و  شد  پرداخت 
تولید  چرخه  به  جنوبی  خراسان 
بازگشتند.  محمد اصغرزاده افزود:  
نیمه  و  صنعتی  واحد   ۲۵ تعداد 
صنعتی طیور اعم از واحدهای مرغ 
تخمگذار، مرغ مادر گوشتی، مرغ 
نیمچه گوشتی، شتر مرغ و بوقلمون 
پرندگان  حاد  فوق  آنفلوآنزای  با 
درگیر شد که بیشتر این واحدها در 

شهرستان های بیرجند، سربیشه و 
با  کرد:  تصریح  وی  بود.  خوسف 

تلاش شبانه روزی ناظران بهداشتی، 
بیماری در استان مهار و در این مدت 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار پرنده معدوم 

شد. مدیرکل دامپزشکی استان ادامه 
داد: همچنین بیش از ۱۹۴ تن تخم 

مرغ و بیش از ۴۲ تن انواع نهاده های 
خوراکی طیور از این واحدها معدوم 
شد.  غرامت  پرداخت  مشمول  و 

اصغرزاده افزود: در بخش تخم مرغ، 
نهاده ها و شانه تخم مرغ به واحدهای 
آسیب دیده ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
تومان پرداخت شد و واحدهایی که 
بیمه داشتند نسبت به اخذ غرامت 
از بیمه اقدام کرده اند. وی بیان کرد: 
با توجه به لزوم صیانت از سرمایه 
جوجه ریزی  استان  طیور  و  دامی 
در تمامی واحدهای گوشتی از این 
و  دامپزشکی  مجوز  با  فقط  پس 
داشتن بیمه مرغداری انجام می شود 
و مرغداری های تخمگذار علاوه بر 
 آن باید از واکسن هم استفاده کنند.

اعتمادیان- رئیس جهاددانشگاهی 
خراسان جنوبی با اشاره به دریافت 
خدمات  مرکز  اصولی  موافقت 
تخصصی روانشناسی »به روان« 
در استان، گفت: این مرکز در نظر 
سلامت  ارتقای  راستای  در  دارد 
ارائه  از طریق  اقشار جامعه  روان 
 خدمات مشاوره، برگزاری کارگاه ها 
و  پژوهشی  های  طرح  اجرای  و 

با  صادقی  بردارد.  قدم  مطالعاتی 
اشاره به اخذ موافقت اصولی مرکز 
روانشناسی  تخصصی  خدمات 
»به روان«، خبر داد: این مرکز با 
دریافت موافقت اصولی از سازمان 
بهزیستی استان و معاونت پژوهش 
و فناوری جهاد دانشگاهی در نظر 
سلامت  ارتقاء  راستای  در  دارد 
روان اقشار جامعه از  طریق ارئه 

خدمات مشاوره با استفاده از خبره 
ملی؛  و  استانی  مشاوران  ترین 
همایش  و  ها  کارگاه  برگزاری 
مجازی  حضوری،  به صورت  ها 
های  طرح  اجرای  همچنین  و 
مطالعاتی و تحقیقاتی قدم بردارد. 
وی افزود: زمینه های فعالیت این 
مرکز پس از نیازسنجی گسترده 
مطالعات  انجام  استان،  در سطح 

میدانی و نظر سنجی در شورای 
پژوهشی جهاد دانشگاهی خراسان 
جنوبی طرح شد و در نهایت به 
تصویب معاونت پژوهش و فناوری 

جهاددانشگاهی کشور رسید.

بهره برداری از ۱۰ طرح بزرگ صنعتی در استان

روحانی: خود را سوپرانقلابی می دانند
 اما به دولت فحش می دهند

 رئیس جمهور با بیان اینکه برخی ها خود را سوپر انقلابی می دانند
اما به جای آمریکا، به دولت فحش می دهند، گفت: فقط می گویند 
اصل مدیریت قوی است و نباید ترسید. ما نمی ترسیم و مدیریت 
 قوی خود را در دولت یازدهم نشان داده ایم، اما با دست بسته 
چه می شود کرد. روحانی با اشاره به موضوع برجام افزود: البته بعضی ها 
فیلم هم درست کردند که مربوط به سال های گذشته است، روی 
دست شان باد کرده و پخش می کنند اینها با همان تفکرات قدیم 

هستند عیبی ندارد برای اینکه ماهیت خودشان را افشا می کنند.   

جهانگیری:   حمله به تیم مذاکره کننده 
مثال شلیک به پای خود است

افزایش  به  واکنش  در  رئیس جمهور  اول  معاون  جهانگیری، 
حمله های سیاسی علیه تیم مذاکره کننده و وزیر امور خارجه، گفت: 
حمله به تیم مذاکره کننده و دکتر ظریف در شرایطی که در حال 
مذاکراتی تا این حد حساس هستیم، مثال شلیک به پای خود است. 
رقابت انتخاباتی به هر قیمتی سیاست نیست، به  مصالح ملی ایران 

فکر کنید و صبور باشید. 

گنجی: حفاظت از مراکز هسته ای را به سپاه بسپارید

عبدا... گنجی، مدیر مسئول روزنامه جوان در توییتر نوشت:  از 
زمانی که امام حفاظت از هواپیماها را به سپاه سپرد تا کنون یک 
مورد موفق هواپیماربایی نداشته ایم. حفاظت از مراکز هسته ای 
 را یکپارچه به سپاه بسپارید تا با تشکیل  یگان حفاظت هسته ای 

زیر نظر سپاه مشکلات موجود مانند  نطنز رخ ندهد. 

حرف آذری جهرمی درباره یارانه یک میلیون
 تومانی بوی کاندیداتوری می دهد    

محمد مهاجری، فعال رسانه ای اصولگرا گفت: وزیر ارتباطات گفته 
بعد از لغو تحریم ها می توان یک میلیون تومان یارانه به مردم داد. 
درستش این است که با لغو تحریم و اصلاح یارانه های پنهان، 
اقتصاد همچنان بهبود می یابد که درآمد هر ایرانی در ماه حداقل 
یک میلیون تومان، بیشتر می شود. ضمنا حرف های آذری جهرمی 

بوی کاندیداتوری می دهد.

وقتی برجام مرهم اقتصاد نشد، باید با دیگر
 بازیگران اقتصادی دنیا همکاری کنیم

ناظمی اردکانی، کاندیدای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری 
درباره سند همکاری ایران و چین گفت: زمانی که برجام مرهمی بر 
مشکلات کشور نشد، لازم بوده با دیگر بازیگران کلان اقتصادی 
دنیا وارد همکاری شویم، لذا چین به عنوان اقتصاد دوم دنیا گزینه 

مناسبی برای همکاری های دراز مدت کشور ماست.

فعال اصولگرا: رؤسای قوا نامزد انتخابات نشوند

کنعانی مقدم، دبیر سیاسی جبهه ایستادگی گفت: توصیه من این 
بود که روسای قوا نامزد انتخابات نشوند؛ به لحاظ اینکه آن ها اکنون 
مسئولیت هایی که دارند اگر به خوبی انجام دهند نفع آن برای مردم 

بیشتر  است.
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آگهی دعوت مجمع عمومی موسس انجمن صنفی کارفرمایی 
شرکت ها و پیمانکاران آبیاری و روش های نوین آبیاری خراسان جنوبی

تاریخ انتشار: 1400/2/2

صبح   ۹ ساعت   ۱۴۰۰/۲/۲۲ چهارشنبه  روز  مذکور  صنفی  انجمن  موسس  عمومی  مجمع 
پلاک  دوم  طبقه  غربی،  شیرین  خیابان   ۱5 و   ۱3 بهشتی  بهشتی،  بلوار  بیرجند،  آدرس  به 
رسانند. بهم  حضور  جلسه  در  شود  می  دعوت  اعضا  کلیه  از  گردد.  می  تشکیل   ۱۴۱ 
را  انجمن  بازرسان  و  مدیره  هیئت  در  عضویت  به  تمایل  که  اعضایی  کلیه  از  همچنین 
و  ملی  کارت  شناسنامه،  کپی  انضمام  به  را  خود  کتبی  تقاضای  گردد  می  دعوت  دارند 
نمایند. تحویل  فوق  آدرس  به   ۱۴۰۰/۲/۲۰ تاریخ  تا  حداکثر   3×۴ عکس  قطعه   یک 

دستور جلسه:  طرح وتصویب اساسنامه انجمن صنفی- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره  
به مدت 3 سال و بازرسان انجمن به مدت یک سال.                                  هیئت موسس

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی حوزه ثبتی نهبندان 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱3۹۹۶۰3۰۸۰۰۴۰۰۰۱۰۶ - ۱3۹۹/۱۲/۱۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

 ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک نهبندان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهدی هاشم زهی  
فرزند حبیب به شماره شناسنامه  ۹۱ صادره  نهبندان به شماره ملی 5۶3۹۷۱۹۱۰۹  در پرونده کلاسه ۱3۹۶۱۱۴۴۰۸۰۰۴۰۰۰۰۰۸ 
 نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت ۴۴۸5/3۷  متر مربع پلاک 3۴۹  فرعی از ۴- اصلی مزرعه سوقات  بخش 5 نهبندان 
به صورت خریداری مع الواسطه از مالک رسمی )خانم فاطمه رسولی( به آدرس مزرعه سوقات بخش 5 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص ذینفع به رای اعلام شده اعتراضی داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض کتبی خویش را به این اداره تسلیم و رسید دریافت نمایند. معترض می بایست ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل در 
این صورت اقدامات ثبث موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورتی که اعتراض در مهلت مقرر قانونی واصل یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت وفق مقررات خواهد نمود. صدور سند مالکیت 

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/01/17   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/02/02مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
سید مهدی پروین محبی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نهبندان

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نهبندان 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی. 
برابر رای شماره ۱3۹۹۶۰3۰۸۰۰۴۰۰۰۱۱۰- ۱3۹۹/۱۲/۱۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

 ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک نهبندان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای مهدی هاشم زهی 
فرزند حبیب به شماره شناسنامه ۹۱ صادره نهبندان به شماره ملی 5۶3۹۷۱۹۱۰۹  در پرونده کلاسه ۱3۹۶۱۱۴۴۰۸۰۰۴۰۰۰۰۱۰  
 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت ۱۷۲۹3/۹3 متر مربع پلاک 3۰۹ فرعی از ۴- اصلی مزرعه سوقات بخش 5 نهبندان
  به صورت خریداری  مع الواسطه از مالک رسمی )سالار حسین محمودی( به آدرس مزرعه سوقات بخش 5 نهبندان محرز گردیده است . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص ذینفع به رای اعلام شده اعتراضی داشته 
باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض کتبی خویش را به این اداره تسلیم و رسید دریافت نمایند. معترض می بایست ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل در این صورت اقدامات ثبث موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورتی که اعتراض در مهلت مقرر قانونی واصل یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت وفق مقررات خواهد نمود. صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/01/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/02/02
سید مهدی پروین محبی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نهبندان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی- اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی برابر رای شماره ۱3۹۹۶۰3۰۸۰۰۱۰۰۶۱۸۲ مورخ ۱3۹۹/۱۲/۲3 هیئت اول/ دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی  و  
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید محمد سیدی 
درخش فرزند سید غلامحسین  به شماره شناسنامه ۱ و کد ملی 5۲3۹۸۸۱۶۱۸ در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۱۴3/۸۰ مترمربع  
پلاک ۲۰5 - فرعی از ۲ - اصلی واقع در خراسان جنوبی بخش هشت حوزه ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت احمد قاینی  محرز گردیده است. 
لذا به منظور  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز  آگهی می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع  قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول: چهارشنبه 1400/1/18 
تاریخ انتشار نوبت دوم: پنجشنبه 1400/2/2                             علی فضلی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند

    61  61  61  5  0915  حسین راه رو 
 با داشتن خط رند همیشه در یادها بمانید 0915 – 091۲

قصر موبایل راه رو اولین مرکز خرید و فروش خط رند 
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دستمزد ۸۸ هزار تومانی مبنای وصول حق بیمه

مدیرکل تامین اجتماعی استان گفت: حداقل دستمزد روزانه مبنای وصول حق بیمه در سال ۱۴۰۰ مبلغ ۸۸۵ هزار و ۱۶۵ ریال تعیین شد. محمدی افزود: تمام پرداختی های 
آن دسته از بیکاران که تاریخ وقوع بیکاری آنان از تاریخ ۱۴۰۰/۱/۱ به بعد است با رعایت حداقل دستمزد سال جاری خواهد بود. وی گفت: همچنین پرداختی های آن 
دسته از مقرری بگیران سنوات قبل که در سال جاری ادامه می یابد و مبلغ آن کمتر از حداقل دستمزد سال ۱۴۰۰ باشد، تا مبلغ حداقل دستمزد سال ۱۴۰۰ ترمیم می شود.

ضرورت وفاق بیشتر
نمایندگان  مجلس 

و مدیران دولت
سلام و تشکر از روزنامه آوا که فرصت 
نقد رویدادهای استان را برای شهروندان 
ایجاد کرده است. سه نقد داریم یکی 
نمایندگان مجلس ، یکی مدیران دولت و 
دیگری به خود روزنامه آوا . فصل بودجه 
و بخشنامه ها و اعتبارات دولتی هم 
تمام شد و خراسان جنوبی مثل همیشه 
سرافراز در سکوت و نجابت باز هم در 
ته لیست اعتبارات جا خوش کرد. اولین 
نقدم به نمایندگان عزیز در مجلس است 
که الحمد ا... به همه موضوعات ورود می 
کنند البته بعد از این که کار از کار می 
گذرد و باید واقعا آسیب شناسی شود از 
یا عدم  است  نمایندگان  اطلاعی  بی 
پیگیری آنها ؟ چرا باید هر چند روزی 
خبر منتشر شود که فلان نمایندگان با 
فلان مدیر رفتند پیش فلان وزیر که 
سهمیه و یا بودجه استان را اصلاح کنند 
در حالی که این کارها همه در فصل 
کشور  نمایندگان  سایر  توسط  بودجه 
و برای مناطق خودشان انجام شده و 
الان دیگر چیزی باقی نمی ماند که 
شما نماینده بزرگوار بروید و برای استان 
جذب کنید. نقد دومم به مدیران است که 
این وضعیت ظلم به استان را می بینند و 
سکوت می کنند و چیزی نمی گویند ! 
برادر بزرگوار و مدیر محترم، دفاع از حق 
مردم برای جذب بودجه های لازم حق 
الناس است بر گردن شما چرا اگر ندادند 
نمی گیرید و چرا نمایندگان را به خط نمی 
 کنید تا مطالبه مردم را پیگیری کنند ؟

این سکوت مدیران و ورود دیرهنگام 
نمایندگان در آستانه انتخابات چه معنایی 
می دهد؟ و اما نقد سوم و اساسی هم 
به آوای عزیز است که به عنوان یک 
رسانه مستقل چرا به این موضوعات ورود 
نمی کند و اجازه می دهد در زمان مورد 
 حیاتی تصویب بودجه ها و اعتبارات ،

مسائل حاشیه ای به متن تبدیل شود و 
مطالبات اصلی مردم به حاشیه برود ؟ 
چرا آوا مثل همیشه نشستی برای آسیب 
شناسی وضعیت استان در بودجه کشور 
برگزار نکرد و چرا همین الان برگزار نمی 
کند ؟ توصیه یک رعیت و شهروند عادی 
به آقایان مسئول و نمایندگان این است 
که فرصت وفاق و همکاری برای خدمت 
به مردم را به بهانه های سیاسی از دست 
ندهید . حیف است استانی مثل ما که در 
دنیای سیاست محلی از اعراب نیست به 

خاطر عدم وفاق ها عقب بماند.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

* خدا لعنت کند کسانی که بی جهت اجاره 
ها  را بالا بردن با این همه گرانی و بیماری 
و مسئولانی که مثل کبک سرشان را زیر 
برف کرده اند. برخی بنگاه های اجاره 
مسکن هم نقش زیادی در این گرانی 
دارند فقط به خاطر کمیسیون شان مردم 

را بدبخت کردند خدا ازشان نگذرد.

* چند جمله به لهجه شیرین فردوسی. 
بخُُدا همش مسئولین مقصر نییَن وقته 
او مسئوله که از همه سرش بیشتر وه 
میشه قسم حضرت عباسمه مدده مگد 
بدر معشه خب چه خشوو که به حرفش 
گوش کنم؟هه؟کو گویه؟حتما باید زور 
هو بالای سرومه بشه؟خب بره ور بالای 
پشت و بومته یا بره ور پیشون باغته یا ور 

پشِ سِراته حتما باید بدر شه؟

* من یک بازنشسته هستم. دو میلیون وام 
یا کارت اعتباری صدقه به ما دادند که فقط 
می شود از فروشگاه های رفاه یا دولتی 
خرید کنیم متاسفانه رفتم فروشگاه ... دو 
میلیون خرید کردم که برنج دادند ایرانی 
وقتی پختیم اگر پیش بلا نسبت حیوان 
هم بذارم نمی خورد قند دادند به بالاترین 
قیمت اگر بیاورم شما توانستید یک حبه 
بخورید روی لپه نوشتند با تخفیف ۳۳هزار 
تومن وقتی پختم دیدم نخودها را دو تیکه 
کردند به جای لپه می دهند. باور کنید اگر 
دو میلیون از سوپر محله خرید می کردم 
پانصد هزار تومن تخفیف می داد و قیمت 
اجناس هم خیلی کمتر می شد.پیگیری 

کردم کسی جوابگو نیست.

در  ضعف  موضوع  خصوص  در   *
مدیریت کرونا شهروندمحترم بنده هم با 
خیلی از مطالب شما موافق هستم لیکن 
 در این یکسال آنقدر مردم از پزشکان و 
جور اظهارنظرهای  مربوطه   مسئولین 

 و اجور شنیده اند که تعجب می کنند !! 
اگر پنجاه درصد مقصر اوج واگیری کرونا 
 مردم هستند پنجاه درصد دیگر وزارت

باشد  بهداشت و درمان و دولت می   
چون اولا نتوانست یک آموزش مستند 
و صادقانه به جامعه بدهد و ثانیا در تهیه  
کارشناسان  اکثر   ، شد  عاجز  واکسن 
نظر داده اندکرونا در فضای باز واگیری 
آن ضعیف است و یا از سطوح منتقل 
نمی شود!! و از همه مهمتر چرا دوربین 
های عکسبرداری از پارک ها به داخل 
ادارات و جلسات اداری نرفتند که ببیند 
تراکم  و تجمع چگونه است ؟ مگر کرونا 
فقط در پارک ها یا داخل بازار است آیا 
داخل اتاق های ادارات که باصدها ارباب 
و رجوع سر وکار دارند نیست ؟ مگر کرونا 
در سوپرمارکت ها نمی باشد ؟ مگر در 
مطب های دکترها ویروس ورود نمی 
کند؟ مردم واقعا بعد از محدودیت های 
۱۵الی ۱۶ماهه درمانده و عصبی شده اند 
!! اگر خلق ا... را در ماه رمضان از پیاده 
روی در فضای آزاد منع کنید در منزل دور 
هم جمع خواهند شد ! خطرکجا بیشتر 
است ؟؟پس کمی هم منصفانه ومنطقی 
باشیم و فقط مردم رامقصر واقعه ندانیم 
کمی هم به ضعف مدیریت دستگاه های 

متولی  در استان  بیندیشیم.

 * همه گرانی ملک و مسکن در اینجا 
 زیر سر  بنگاه دارای دولتی از قبیل بنیاد

مستضعفان است.  عرضه ندارند رو زمین 
های مفت و مصادره ای ساخت و ساز 
کنند ،بنگاه داری می کنن و با مزایده های 
مشکوک قیمت ملک را  اضافه می کنند.

* آقای دادستان شما را به قرآن فکری به 
حال سرقت خودروها بردارید. بابا بیچاره 
بردند  وسایل  ماشینم  از  بس  از  شدم 
دزدگیر زدم، قفل عوض کردم . با گذشت 

سه ماه هنوز دزد را نگرفتند.

* عرض سلام وتشکر از شهردار محترم 
حذف  شهدا  میدان  وسط  از  را  المان 
کردید؟ فلکه بسیار زیبا وعالی شهدا چرا 
نمادی از فرهنگ وشهادت در آن نیست؟ 
بالاخره شهدا فرقی دارند لطفا اقدام کنید . 

شهدا به گردن ما حق دارند.

 *در خصوص گفتگوی آوا با آقای داد ستان
کاغذ  روی  برای  هم  قوا  استقلال 
دادستان  جناب  آنچه  است!!؟؟؟بیشتر 
فرمودند در حیطه وظایف دستگاه های 
اجرایی است نه دستگاه قضایی. اگر آقایان 
تمایل به ورود به اجرا دارند باید صبر کنند 

در انتخابات رای بیارند و استاندار شوند.

 * آسفالت بلوار عبادی در ورودی شهر را 
 درست کنید با بودجه تان...آنقد زیرسازیش

قایق  داری  انگار  که  است  افتضاح   
سواری میکنی آنقدر که موج دارد. مایه 

آبرو ریزیه

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424
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دارویی  گیاهان  از  یکی  آنغوزه  قاسمی- 
استان می باشد که مزیت های اقتصادی 
فراوانی برای مردم منطقه داشته است اما 
به  جنوبی  خراسان  از  نامی  و  برند  بدون 
استان ها و کشورهای دیگر صادر می شود. 
خراسان جنوبی جزو استان هایی است که به 
عنوان گنجینه گیاهان دارویی شناخته می 
شود، در همین راستا باید برای برندسازی 

این گیاهان فکری اندیشیده شود.

کمبود آنغوزه

استان  آنغوزه  برداران  بهره  از  یکی  آزاد، 
اما  دارد  خوبی  درآمد  آنغوزه  کرد:  عنوان 
مشکل در کم شدن آن است چرا که در 
گذشته به فکر کشت مجدد آنغوزه نبوده ایم 
و و اکنون به مشکل برخورده ایم، همچنین 
با کشت مجدد آنغوزه، حدود ۵ سال طول 
می کشد تا به بهره برداری برسد. وی از 
شرایط  این  در  که  کرد  تقاضا  مسئولان 
 کمبود آنغوزه از بهره برداران حمایت شود. 
بومی  برداران  بهره  از  دیگر  یکی  بیگی، 
گیاه آنغوزه با بیان اینکه ۱2 سال به این 
کار مشغول است، عنوان کرد: آنغوزه کاری 
فصلی است و منفعت آن در این است که 
هر کس با توجه به تجربه و تلاش خود 
کیلو  یک  وی  گفتۀ  به  دارد.  هم  درآمد 
شیرابه آنغوزه حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان و کشته آن حدود ۴۰۰ هزار تومان 
طبیعی  منابع  از  وی  رود.  می  فروش  به 
درخواست کرد که بهره برداران بیمه شوند 
یا شرکت تعاونی داشته باشند تا به صورت 
ساماندهی شده به کار خود بپردازند و نگران 

آینده نباشند.

صادرات فله ای به افغانستان
 و هندوستان

در  آنغوزه  طرح  مجریان  از  یکی  نعمتی، 
عنوان  به  گفت:  باره  این  در  هم  استان  
مجری طرح، آنغوزه ها را از بهره برداران 
که افراد بومی منطقه هستند، خریداری و 
صادر می کنیم. وی با بیان اینکه در هر 
روستا چندین طرح اجرا می شود، عنوان 
کرد: طرح آنغوزه اشتغال زایی خوبی برای 
آن  در  مهاجرت  از  و  است  داشته  مردم 
مناطق جلوگیری کرده است. به گفتۀ وی 
آنغوزه به صورت فله و خام به کشورهای 

افغانستان و هندوستان صادر می شود که 
اگر زیرساخت ها در استان مهیا و فرآوری 
روی این محصول انجام شود، می توان به 
ارزآوری خوبی برای خراسان جنوبی رسید. 
نعمتی در زمینه قاچاق این گیاه دارویی نیز 
گفت: از مردم عادی خریداری می شود و 
از آنجایی که حجم زیاد است نظارتی هم 

نمی توان انجام داد.

اشتغال زایی برای هزار خانوار

اداره کل  برداری  بهره  کارشناس مسئول 
منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی 
 22 اینکه  به  اشاره  با  زمینه  این  در  هم 
وجود  جنوبی  خراسان  در  آنغوزه  رویشگاه 
کوهستاني  مناطق  در  کرد:  اعلام  دارد، 
این استان در شهرستان هایی چون طبس، 
بشرویه، نهبندان و قاین یافت می شود و از 

حدود ۴ نوع آنغوزه موجود در استان فقط 
مورد  دارویی  گیاه  عنوان  به  آن  نوع  یک 
استفاده قرار می گیرد. رمضانی تصریح کرد: 
۱۰۰۰ هکتار طرح آنغوزه در حال اجرا می 
باشد و برای حدود هزار خانوار نیز اشتغال 
این  در  کرد:  بیان  وی  است.  کرده  زایی 
مناطق ۸ نفر مجری طرح داریم که خرید 
را  افراد بومی  از  و جمع آوری و صادرات 

انجام می دهند ولی به دنبال آن هستیم که 
هر فرد بومی خود به مرحله صادارت دست 
پیدا کند و واسطه ای نداشته باشد. به گفتۀ 
وی در دل کویر گنجینه نهفته ای داریم و 
باید با تشکیل اتحادیه به سمت برندسازی 

آن برویم. 

تعهد بذرپاشی دوبرابر برداشت

این مقام مسئول در پاسخ به مشکل کمبود 

آنغوزه در استان گفت: منابع طبیعی سطح 
گیاه  این  کردن  زراعی  برای  زیرکشت 
دارویی ندارد و آنغوزه رویش گاه های خود 
را دارد. رمضانی افزود: اما بهره برداران تعهد 
را  خود  برداشت  سطح  دوبرابر  که  دارند 
بذرپاشی داشته باشند و اگر این کار اجرایی 
نشود تخلف محسوب می شود. به گفتۀ وی 
برای ساماندهی بهره برداران برنامه هایی 

داریم که در مرحله اول آموزش تشخیص 
را  علوفه  و  دارویی  گیاه  عنوان  به  آنغوزه 
برداشت علوفه  افرادی که مجوز  داریم و 
آنغوزه برای خوراک دام را دارند شناسایی 
دوم  مرحله  در  داد:  ادامه  وی  شوند.  می 
را  آنغوزه  برداشت  صلاحیت  که  افرادی 
دارند شناسایی و به عنوان شغل فصلی به 
اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی معرفی می 
شوند و پیگیر آن هستیم که به عنوان رده 

شغلی معرفی شود و از مزیت های آن بهره 
مند شوند، هر چند این کار فراسازمانی است 
و چندین سازمان باید با ما همکاری کنند تا 

اجرایی شود. 

نبود دانش لازم برای فرآوری

اداره کل  برداری  بهره  کارشناس مسئول 
منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی 
با بیان اینکه 9۸ درصد گیاه آنغوزه صادر 
به  محصول  این  عمده  گفت:  شود،  می 
صنعت  در  و  شود  می  صادر  هندوستان 
می  قرار  استفاده  مورد  دارویی  و  غذایی 
گیرد. رمضانی در زمینه فرآوری محصول 
در استان بیان کرد: علم و دانش این کار 
را نداریم و دانش آن را نیز دیگر کشورها 
مانند هندوستان در اختیار ما قرار نمی دهند 
تا بتوانیم در این راه گام برداریم. به گفتۀ 
وی اما برای برندسازی خود این محصول 
نیاز  پیگیری هایی در حال انجام است و 
به زیرساخت هایی است که حداقل بسته 
بندی آنغوزه با برند بومی ایران و خراسان 
جنوبی که از با کیفیت ترین نوع آنغوزه می 

باشد، در خراسان جنوبی انجام شود.

دستور العمل جدید در زمینه قاچاق

این  قاچاق  درباره  مسئول  مقام  این 
سنوات  در  کرد:  عنوان  هم  محصول 
از  گذشته قاچاق محسوب نمی شد ولی 
تاریخ پنجم آذرماه سال 9۸ دستورالعمل 
و  حمل  نگهداری،  که  است  آمده  آن 
جمع آوری آن بدون مجوز، قاچاق است. 
رمضانی افزود: در صورت کشف، کالا به 
وی  گفتۀ  به  شود.  می  دولت ضبط  نفع 
نوع گیاه دارویی  نقل هر  اکنون حمل و 
بدون مجوز قاچاق است و ضبط می شود 
مانعی  خود  جریمه  پرداخت  و  ضبط  که 
کرد:  تصریح  وی  است.  قاچاق  برای 
بازرگانی یک  همچنین در گذشته کارت 
بار مصرف برای کشاورزان با هر کد ملی 
داده می شد که برخی افراد با خرید این 
کارت و پرداخت چند میلیون به کشاورز 
رمضانی  داشتند.  صادرت  میلیارد  چندین 
در   97 سال  از  راستا  همین  در  افزود: 
افراد  اتحادیه گیاهان دارویی کشور فقط 
حقیقی و حقوقی که صلاحیت و اهلیت 
کامل آنها تأیید شود، اجازه صادرات دارند.

آنغوزه ، داروی پرسود استان
 نبود برند، مشکل اصلی گمنامی آنغوزه

کاهش ۳۸ درصدی 
جابه جایی مسافر 

در استان
   

معاون حمل و نقل جاده ای اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
جنوبی گفت: طی سال گذشته جابجایی 
مسافر در استان ۳۸ درصد کاهش داشته 
سال  در  گفت:  گرجی  مهدی  است. 
گذشته بیش از یک میلیون و ۱۶2 هزار 
نفر با ناوگان حمل و نقل عمومی برون 
شهری استان جابجا شده اند. وی ادامه 
داد: از این تعداد مسافر بیش از 77۰ هزار 
مسافر داخل استان جابجا شده، ۳92 هزار 
نفر از استان خارج و ۳۸9 هزار و ۸۱9 نفر 
به استان وارد شده اند. معاون حمل و نقل 
راهداری و حمل و  اداره کل  جاده ای 
نقل جاده ای خراسان جنوبی اظهار کرد: 
این میزان نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته از کاهش ۳۸ درصدی برخوردار 
بوده است. گرجی با بیان اینکه بیشترین 
سهم جابجایی مسافر با تعداد ۴۰۳ هزار 
و ۱۵۵ مربوط به بیرجند بوده است، افزود: 
همچنین کمترین سهم جابجایی مسافر 
را شهرستان درمیان با دو هزار و ۸۴۰ 
نفر داشته است. وی با بیان اینکه در حال 
حاضر ۱۵۳۳ راننده در بخش مسافری 
افزود: همچنین ۶۶7  شاغل هستند، 
دستگاه انواع ناوگان مسافری در امر جابه 
جایی مسافران مشغول هستند. گرجی 
شامل 2۴9  ها  ناوگان  این  داد:  ادامه 
شهری،  برون  کرایه  سواری  دستگاه 
۱۵۳ دستگاه مینی بوس و 2۶۵ دستگاه 
اتوبوس بوده که کار جابجایی مسافران را 
از مبدا ۶ پایانه عمومی مسافر در استان را 

به انجام می رسانند.
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مجری انواع طرح و رنگ های روز    
09156655054 - مهدی برگی

فروش انواع عایق استخری، آب بندکننده های قوی ، 
آب بند پلیمری و ...

فروش انواع چسب های ساختمانی، عمومی، صنعتی و ...

چسب سهیل
آدرس: بیرجند / میدان قدس  تلفن تماس: 09155612533

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای غلامرضا مسیح به استناد دو برگ استشهادیه گواهی شده منضم به تقاضای کتبی درخواست صدور

سند مالکیت المثنی نوبت اول را از این اداره نموده و مدعی است که سند مالکیت پلاک ۲۲۸۰ فرعی از شماره ۴- اصلی 
واقع در بخش ۲ شهرستان بیرجند که متعلق به وی می باشد به علت نامعلومی مفقود شده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد ششدانگ 
عرصه و اعیان سند مالکیت اولیه ذیل دفتر املاک الکترونیکی ۱۳۹۶۰۵۳۰۸۰۰۱۰۰۲۰۴۴ و سند  شماره ۴۰۹۹۴۱- ح ۹۴ به نام آقای 
غلامرضا مسیح ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. علیهذا مراتب اعلام تا چنانچه کسی 
مدعی سند مالکیت نزد خود یا معامله ای نسبت به آن انجام داده مراتب را به این اداره اعلام فرمایند در غیر این صورت بعد از مدت ۱۰ روز 

بعد از آگهی مذکور سند مالکیت المثنی به نام متقاضی برابر مقررات صادر خواهد شد.
علی فضلی – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نهبندان 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۰۸۰۰۴۰۰۰۱۰۸- ۱۳۹۹/۱۲/۱۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک نهبندان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهدی هاشم زهی 
فرزند حبیب به شماره شناسنامه ۹۱ صادره  نهبندان به شماره ملی ۵۶۳۹۷۱۹۱۰۹  در پرونده کلاسه ۱۳۹۶۱۱۴۴۰۸۰۰۴۰۰۰۰۰۷  نسبت 
به ششدانگ یک قطعه باغ  محصور به مساحت  ۵۸۷۱/۴۴ مترمربع پلاک ۳۳۷ فرعی از ۴- اصلی مزرعه سوقات بخش ۵ نهبندان به صورت 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی )میرزا عبدالحسین شهابی( به آدرس مزرعه سوقات بخش ۵ نهبندان محرز گردیده است . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص ذینفع به رای اعلام شده اعتراضی داشته باشند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض کتبی خویش را به این اداره تسلیم و رسید دریافت نمایند. معترض می بایست ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل در 
این صورت اقدامات ثبث موکول به ارانه حکم قطعی دادگاه است در صورتی که اعتراض در مهلت مقرر قانونی واصل یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت وفق مقررات خواهد نمود. صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۱/۱7  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰2/۰2
سید مهدی پروین محبی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نهبندان



خواندنی ها و دیدنی ها

رم 180 سال قبل 

یکی از بهترین تصاویر این مجموعه عکس هایی 
از درون و بیرون کلسئوم است. انجمن رومی، 

تعدادی کلیسا، کاخ و میدان نیز در این تصاویر 
دیده می شود که جزو بهترین های این مجموعه 
از حرفه ای ترین  تعدادی  را  تصاویر  این  است. 
عکاسان ثبت کرده اند. این عکس ها یک دهه 

بعد از اختراع عکاسی ثبت شده است.
مجموعه ای از تصاویر قدیمی از رم قرار است 
در روز ۷ دسامبر در یک حراجی در کلن آلمان 
تصاویر،  این  می رود  گمان  برسد.  فروش  به 
از رم موجود  قدیمی ترین تصاویری است که 
است. کارشناسان بهای این مجموعه را حدود 
۱۳۰۰۰۰ یورو اعلام کرده اند. این مجموعه که 
شامل ۷۸  تصویر است مابین سال های ۱۸۴۰ 
توسط  آن ها  از  برخی  ثبت شده که  تا ۱۸۶۰ 
عکاسان پیشگام قرن گرفته شده اند. این تصاویر 
بنا های تاریخی و قدیمی شهر رم شامل کلوسئوم 
و فواره تروی را به تصویر کشیده است که برای 

گردشگران تصاویری آشنا است.
این مکان های نمادین از ۱۸۰ سال پیش تغییر 
اندکی کرده اند و به نظر می رسد تصاویر قدیمی 
همین دیروز از رم ثبت شده است. این تصاویر 
قدیمی  تصاویر  به  که  اروپایی  زوج  یک  را 
علاقه مند هستند طی سال ها در یک مجموعه 
گردآوری کرده اند. پیش بینی شده این مجموعه 

علاقه مندان زیادی را به خود جلب کند.
یکی از بهترین تصاویر این مجموعه عکس هایی 
از درون و بیرون کلسئوم است. انجمن رومی، 
تعدادی کلیسا، کاخ و میدان نیز در این تصاویر 
دیده می شود که جزو بهترین های این مجموعه 
اختراع  از  بعد  دهه  یک  عکس ها  این  است. 

عکاسی ثبت شده است.
مارن کلینج، یک کارشناس عکس در حراجی 
کلن می گوید: »این مجموعه بسیار ویژه است. 
کرده اند  گردآوری  را  مجموعه  این  که  زوجی 
بسیار وسواس به خرج داده و فقط تصاویری که 
از استاندارد بالایی برخوردار بودند را به مجموعه 
اولیه  تکنیک های  تصاویر  این  افزوده اند.« 
عکاسی در رم را بازنمایی می کند. این تصاویر 

به شدت نادر است.

بیش از حد چای ننوشید

مصرف چای در مقادیر کم باعث رفع خستگی 
می شود؛ اما مصرف بیش از حد آن اختلالاتی 
مانند تپش قلب، استرس و اضطراب را ایجاد 
می کند. وجود برخی آنتی اکسیدان ها در چای 

باعث می شود رادیکال های آزاد ایجاد شده در 
از  پیشگیری  برای  بنابراین  برود.  بین  از  بدن 
با  چای  نوشیدن  عروقی  و  قلبی  بیماری های 
کیفیت و در حد تعادل می تواند موثر واقع شود. در 

حد ممکن حتما از چای کم رنگ استفاده کنید.

 مکملی   برای تجربه خوابی آرام

پژوهش ها نشان می دهد که بادرنجبویه ممکن 
است اضطراب را کاهش داده و اختلالات خواب 
را بهبود بخشد. این گیاه آرامش بخش می تواند 
سطوح استرس و هورمون کورتیزول را کاهش 

دهد. بادرنجبویه ممکن است افسردگی را کاهش 
دهد و این شرایط برای بهبود بی خوابی مفید 
است. اگر در به خواب رفتن با دشواری مواجه 
هستید می توانید چند قطره عصاره بادرنجبویه را 

در آب ریخته و آن را مصرف کنید.

ماسک کافی نیست، فاصله  بگیرید

فوق تخصص ریه با اشاره به تشدید شیوع کرونا 
در کشور اظهار کرد: فاصله فیزیکی دو متری 
استاندارد  ماسک  از  اشخاص  استفاده  علیرغم 
همچنان باید حفظ شود. حمید سهراب پور افزود: 

با بروز علائم بیماری کووید ۱۹ همچون تب، 
تنگی نفس و سرفه باید تست پی سی آر انجام 
شود. نتیجه مثبت آزمایش نیز مستلزم اسکن از 
ریه و آغاز درمان است. اما بیماران با وضعیت 

شدید بیماری باید برای بستری مراجعه کنند.
 

تشنگی خود را برطرف کنید

خوردن آب زیاد در وعده سحر راه حل درست و 
مناسبی برای این مشکل نیست. پر کردن معده با 
آب باعث ایجاد حالت تهوع یا تکرر ادرار می شود. 
آب بدن خود را به آرامی و در زمان افطار تا سحر 

تامین کنید. در زمان افطار دو لیوان آب بنوشید. 
سپس تا نیمه شب هر یک ساعت، یک لیوان 
آب بخورید. با این کار تا زمانی که بخوابید حدود 
۶ لیوان آب خورده اید. در زمان سحر دو لیوان آب 
دیگر بنوشید روزانه ۸ لیوان آب نوش جان کنید.

کاچی: شکر و آب را روی حرارت قرار داده تا شکر آب شود. بعد زعفران آب کرده و گلاب را افزوده و حرارت 
را خاموش می کنیم. آرد را به همراه کره و روغن روی حرارت ملایم تفت می دهیم تا طلایی شود. بعد آن 
را به آرد و روغن افزوده اگر آب نیاز داشت دوباره آب اضافه می کنیم تا کمی رقیق شود، بعد روی حرارت می 
گذاریم تا روغن بیفتد. در آخر پودر هل را افزوده و  حرارت را خاموش کرده در ظرف می ریزیم و بعد با پودر 
پسته و دارچین و یا هر چیز دیگری که دوست داشتید تزئین می کنیم.  در تهیه کاچی عسل را می توان جای 
شکر جایگزین کرد. در کاچی می توان از تخم مرغ هم استفاده کرد و به خصوص برای خانم هایی که تازه 
زایمان کردند بسیار مقویست.  همچنین برای شیرین کردن کاچی می توان از نبات آسیاب شده نیز استفاده کرد. 

بافت تاریخی محله سردشت فردوس  عکس:پویا بیات

خَدیجَه دختر خُوَیلدِ مشهور به خدیجه کبری)س( و 
ام المؤمنین، نخستین همسر پیامبر اکرم)ص( و مادر 
حضرت زهرا)س( است. خدیجه)س( قبل از بعثت با 
حضرت محمد)ص( ازدواج کرد و اولین زنی است که 
به وی ایمان آورد. حضرت خدیجه همه ثروت خود را 
در راه نشر اسلام به کار گرفت. پیامبر)ص( به احترام 
خدیجه، در طول حیات او همسری دیگر برنگزید و پس 
از درگذشت وی همواره از او با نیکی یاد می کرد.پیامبر از 
خدیجه دو پسر به نام های قاسم و عبدا... و چهار دختر 

به نام های زینب، رقیه، ام کلثوم و فاطمه )س( داشت. 
بنابراین همه فرزندان پیامبر اسلام)ص( به جز ابراهیم، از 
خدیجه)س( بودند. خدیجه)س( سه سال قبل از هجرت، 
در ۶۵ سالگی در مکه درگذشت. پیامبر او را در قبرستان 
معلاة به خاک سپردند. خدیجه را بانویی شریف، ثروتمند 
و دارای اعتبار در روزگار خود معرفی کرده اند. گزارش های 
نزد  خدیجه  حضرت  خاص  جایگاه  درباره  متعددی 
پیامبر)ص( وجود دارد. در منابع آمده است که حضرت 
خدیجه)س( بهترین و صادق ترین وزیر، مشاور و مایه 

آرامش پیامبر)ص( بود. پیامبر)ص( سال ها پس از رحلت 
خدیجه)س( به یاد او بودند و بی نظیر بودنش را مطرح 
می کردند. در ماجرای محاصره شعب ابی طالب، اموال 
حضرت خدیجه)س( در حمایت از بنی هاشم مصرف شد، 
تا آنجا که در روایت آمده است: » ابوطالب و خدیجه)س( 
همه اموال خود را برای حفظ اسلام و محاصره شدگان 
انفاق نمودند. جابر بن عبدا... انصاری در روایتی از پیامبر 
)ص(، سرور زنان جهان را خدیجه )سلام ا... علیها(، 
فاطمه )سلام ا... علیها(، مریم و آسیه معرفی کرده است.

حضرت خدیجه)س( اولین بانوی مسلمان و یار همیشگی  پیامبر)ص(

دعای روز نهم ماه مبارک رمضان

خدایا در این روز برایم بهره ای از رحمت فراوانت قرار ده و در آن مرا به براهین و راه های 
درخشانت راهنمایی کن و عنانم را جهت رضایت همه جانبه ات در دست گیر.

پنجشنبه  ۲ اردیبهشت  ۱۴۰۰ * شماره  ۴۸۹۷
4

شعر

خانه استاد فروزانفر

در  )سماواتی(  فروزانفر  بدیع الزمان  استاد  خانه 
استان خراسان جنوبی، خیابان صاحب الزمان شهر 
بشرویه قرار دارد.  این خانه که بیش از ۲۰۰ سال 
قدمت دارد، محل زندگی کودکی استاد بدیع الزمان 
فروزانفر، از اساتید و چهره های نامدار ادبیات و تاریخ 
ادبیات فارسی ایران بوده است. دانش گسترده وی 
در علوم مختلف سبب شد، تا از وی به عنوان یکی 

از تاثیرگذارترین چهره های تاریخ معاصر ایران 
در حوزه ادبیات کهن یاد شود. خانه فروزانفر که 
بعدها به شخصی به نام سماواتی فروخته شد، 
نمونه کاملی از یک معماری ایرانی در اقلیم گرم و 
خشک ایران به حساب می آید. در این خانه قدیمی، 
پلانی ساده و درونگرا به چشم می خورد و همچنین 
تزئینات رسمی بندی و گچبری زیبایی نیز در بالای 
طاق نماها، نورگیر اتاق ها، بادگیرها و سایر بخش ها 
وجود دارد. خانه استاد بدیع الزمان فروزانفر در سال 
۱۳۸۵ با شماره ۱۶۳۵۰ در فهرست آثار ملی ایران 

به ثبت رسید.

شاخ اطلس 

شد آسمان بسیج بهر عروج تو
اما دلم گرفت از این غروب تو

آخر قرار نبود  در اوج بی کسی 
دستو رها کنی ای شاخ اطلسی

آرامش نبی، آرامشم را بهم نزن
فصل بهار من، حرف خزان نزن

دادی به راه من دار و ندار خویش 
هم یار و آشنا، ایل و تبار خویش

ما رایتیم مکن ای تکیه گاه من
گرچه پیمبرم، تو یار و پناه من

ماندی تو بی کفن بهرت عبای من
شد روضه کفن ای وای خدای من

بانوی خانه ام، قدری دگر بمان
بر دخترت کنون سر نهان نخوان

از درد سیلی و مسمار و در بگو
از گریه های بیصدا، از بعض در گلو

روزای بعد تو، سخت است و جان فزا
مهمان خانه ام، اشک و غم و عزا
فاطمه  حسینی 

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار

من مال هیچ کسی نیستم، مال خودمم نیستم
چه خوب، پس مال من باش )لانتوری( 

افطاری چی داری؟

محله تاریخی سردشت تنها محله باقیمانده از 
مجموع پنج محله شهر تاریخی تون فردوس 
است که در زلزله سال ۱۳۴۷ و سال های 
پس از آن دچار آسیب شده و فقط شکل کلی 
 محله، معابر و بناهای آن باقی مانده است.
۱۲ آب انبار شاخص در شهر تاریخی تون 

وجود دارد که مرمت آن  انجام شده است.

شماره ۴۸۹۷                        
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن در سال ۲00۸ در 
فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودکو

لاستیک اکبری
نمایندگی کویرتایر

 0۹۱۵4۱۳۱۳۵۵
۳۲۳۳۸۳4۸ 

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4 بلوار مسافر ، روبروی ترمینال 
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

 چشمه دربست 
 زمین و باغ سورگ 

باغ مشجر بهدان، زمین پیرنج

فروشگاه لوازم یدکی خودرو  
با موقعیت عالی به فروش می رسد.  

09158254172

فروش سهام عدالت یک میلیون تومانی 
به ارزش ۲۳ میلیون تومان

فروش توافقی       ۰۹۱۰۵۴۵۵۹۶۸

 برگ سبز خودروی پیکان وانت به شماره پلاک
۱۲ ایران ۳۵۵ ق ۶۴ به نام سید محمدعلی موسوی 
پژوه با کد ملی ۰۶۵۲۱۴۸۶۲۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

به یک آشپز جهت کار 
در شرکت راهسازی نیازمندیم.
در صورت تمایل با شماره ذیل 

تماس حاصل فرمایید.
09021۶11844

به یک راننده گریدر جهت کار 
در شرکت راهسازی نیازمندیم.
در صورت تمایل با شماره ذیل 

تماس حاصل فرمایید.
09021۶11844

به یک نقشه بردار جهت کار 
در شرکت راهسازی نیازمندیم.
در صورت تمایل با شماره ذیل 

تماس حاصل فرمایید.
09021۶11844

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نهبندان 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی. 
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۰۸۰۰۴۰۰۰۱۰۹- ۱۳۹۹/۱۲/۱۸  هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

 و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک نهبندان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهدی هاشم زهی  
فرزند حبیب به شماره شناسنامه ۹۱  صادره  نهبندان به شماره ملی ۵۶۳۹۷۱۹۱۰۹  در پرونده کلاسه ۱۳۹۶۱۱۴۴۰۸۰۰۴۰۰۰۰۰۹  نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت  ۲۷۷۶/۴۹ مترمربع پلاک ۳۴۶  فرعی از ۴- اصلی مزرعه سوقات بخش ۵ نهبندان به صورت 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی )محمد حسین تقوی( به آدرس مزرعه سوقات بخش ۵ محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص ذینفع به رای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی تا دو ماه اعتراض کتبی خویش را به این اداره تسلیم و رسید دریافت نمایند. معترض می بایست ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل در این صورت 
اقدامات ثبث موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورتی که اعتراض در مهلت مقرر قانونی واصل یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت وفق مقررات خواهد نمود. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/01/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/02/02
سید مهدی پروین محبی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نهبندان

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نهبندان 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی. 
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۰۸۰۰۴۰۰۰۱۰۷- ۱۳۹۹/۱۲/۱۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

 و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک نهبندان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهدی هاشم زهی
 فرزند حبیب به شماره شناسنامه ۹۱  صادره  نهبندان به شماره ملی ۵۶۳۹۷۱۹۱۰۹  در پرونده کلاسه ۱۳۹۶۱۱۴۴۰۸۰۰۴۰۰۰۰۱۱  نسبت 
 به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۴۵۴۶/۲۱  مترمربع پلاک ۴۶۴ فرعی از ۴- اصلی مزرعه سوقات  بخش ۵ نهبندان به صورت 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی )محمد امیر ثقفی( به آدرس مزرعه سوقات بخش ۵ نهبندان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص ذینفع به رای اعلام شده اعتراضی داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض کتبی خویش را به این اداره تسلیم و رسید دریافت نمایند. معترض می بایست ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل در 
این صورت اقدامات ثبث موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورتی که اعتراض در مهلت مقرر قانونی واصل یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت وفق مقررات خواهد نمود. صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/01/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/02/02
سید مهدی پروین محبی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نهبندان
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مرگ سه بیمار کرونایی دیگر در خراسان جنوبی

با ثبت ۳ مورد فوت جدید در بیماران کرونایی در شبانه روز گذشته تعداد فوتی ها به ۸۰۱ نفر رسید. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با بیان اینکه در شبانه روز گذشته از 
۳۵۷ آزمایش انجام شده در استان ۱۳۷ آزمایش مثبت قطعی اعلام شد، گفت: از ۱۳۷ مبتلای جدید به کرونا، ۲۱ نفر در بیمارستان ها بستری اند.مهدی زاده افزود: از این تعداد ۵۹ بیمار 
مربوط به شهرستان بیرجند، ۱۴ نفر طبس، ۳ نفر درمیان، ۶ نفر فردوس، ۶ نفر سرایان، ۲۷ نفر قائنات، ۱۳ نفر سربیشه، ۳ نفر بشرویه و ۲ نفر نیز مربوط به شهرستان زیرکوه بوده است.

* زال بیکی فرمانده انتظامي قاین گفت: 
مأموران انتظامي این شهرستان در بازرسي 
از یک اتوبوس مسافربري ۱۱ هزار و 
 ۵۰۰ عدد قرص ترامادول کشف کردند.
* مدیر کل زندان ها، ز بهره مندی 
از  جنوبی  خراسان  زندانی  نفر   ۱۷۰۰
 آموزش های فنی و حرفه ای خبر داد. 

اخبار  کوتاه 

استقبال داوطلبان در شوراها، نشانگر 
علاقه به سرنوشت کشور است

انتخابات خراسان جنوبی گفت:  رئیس ستاد 
استقبال کم نظیر داوطلبان در مرحله نام نویسی 
انتخابات شوراهای شهر و روستا، نشانگر علاقه 
مردم به سرنوشت کشور و نظام است. ناصر 
خوش خبر افزود: علیرغم همه تبلیغات منفی 
استقبال داوطلبان کم نظیر بود و مردم نشان 
دادند همچنان به سرنوشت کشور و نظام شان 

علاقه مند بوده و پای کار هستند.

افزایش ۹۰ درصدی حقوق بازنشستگان

مدیر صندوق بازنشستگی کشوری استان گفت: 
با اجرای طرح متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
در مهر پارسال و اصلاحات بعدی و همچنین 
افزایش حقوق سال جاری میانگین حقوق این 
قشر نسبت به فروردین سال قبل حدود ۹۰ 
درصد افزایش یافته است.باقر نژاد افزود: احکام 
جدید بازنشستگان و وظیفه بگیران این صندوق 
صادر و حقوق فروردین ماه بر اساس احکام جدید 

به حساب این عزیزان واریز شد.

کشف هفت تن مواد مخدر در امسال

فرمانده انتظامی استان خراسان جنوبی گفت: 
فروردین امسال ماموران پلیس خراسان جنوبی در 
کنار ماموریت  های مرتبط با تعطیلات نوروزی 
حدود هفت تن انواع مواد مخدر را کشف کردند. 
سردار فرشید عنوان کرد: با تلاش ماموران جان 
بر کف پلیس در استان طی یک ماه گذشته حدود 
هفت تن انواع مواد مخدر از سوداگران مرگ 
کشف شده است و ماموران ۸۴۲ قاچاقچی مواد 

مخدر را در این رابطه دستگیر کردند. 

۸۰ درصد مراتع عشایر
 خراسان جنوبی خشک شد

مدیر کل امور عایر استان با بیان اینکه سه هزار 
و ۴۰۰ هکتار از مراتع خراسان جنوبی در اختیار 
عشایر است، گفت: با کاهش شدید بارندگی ها 
در سال زارعی جاری ۸۰ درصد این مراتع از بین 
رفته است. عصمتی پور افز.د: با کاهش بارندگی و 
فقر مراتع، نوک پیکان خشکسالی در حوزه عشایر 

است و زندگی این قشر در حال نابودی است.

افتتاح پروژه های اصلی فرودگاه بیرجند 

مدیرکل فرودگاه های خراسان جنوبی گفت:  
افتتاح پروژه های توسعه و بهسازی ترمینال و 
ساخت پاویون فرودگاه بیرجند تا پایان امسال 
به بهره برداری می رسد. عظیم طهماسبی 
افزود: با اتمام پروژه توسعه و بهسازی ترمینال، 
مشکلات کمبود فضا برای مسافران فرودگاه 

بیرجند برطرف می شود.

دستگیری ۱۹ شکارچی 
غیر مجازدر استان

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خراسان  
جنوبی گفت: ۱۹ شکارچی غیر مجاز و متخلف 
زیست محیطی طی فروردین ماه جاری در 
خراسان جنوبی دستگیر شدند. مسعود مستقیم 
افزود: همچنین در این مدت کشف و ضبط 
لاشه تعداد ۳ رأس قوچ وحشی و لاشه تعداد 
یک رأس کل وحشی و تعداد ۳ قطعه تیهو از 
شکارچیان غیر مجاز و متخلفین زیست محیطی 

کشف و ضبط گردیده است.

بسیج سازندگی برای تامین علوفه 
دام ها دست به کار شد

مسئول بسیج سازندگی استان گفت : برای 
برطرف شدن مشکل کمبود علوفه که امسال 
به دلیل خشکسالی شدید، بیشتر استان را 
متاثر کرده، از هفته آینده بخشی ازعلوفه مورد 
نیاز از سایر استان ها تامین خواهد شد. هنری 
افزود : این علوفه ها از استان هایی که با مازاد 
از جمله  این محصول مواجه هستند  تولید 
استان های خوزستان و لرستان به خراسان 

جنوبی ارسال می شود.

۱5۰4 وسیله توزین و سنجش
 در خراسان جنوبی آزمون شدند

مدیرکل استاندارد خراسان جنوبی گفت: در 
سال گذشته با مراجعه به صنوف در شهرستان 
های استان ، ۱۵۰۴ ترازو و وسایل سنجش با 
هدف اطمینان از صحت کار آنها که در داد 
و ستد عمومی مورد استفاده قرار می گیرند، 
داد:  ادامه  مروی  شدند.   آزمون  و  بازرسی 
وسائل سنجش شامل انواع ترازو و باسکول 
های متحرک، وزنه و مترهای فلزی مورد 
استفاده در پارچه فروشی ها و .... می باشد 
که خوشبختانه در سال گذشته پس از بازرسی 
از ۳  کمتر  تنها  شده،  انجام  های  آزمون  و 
درصد مردودی در آنها مشاهده ، که در مهلت 

مشخص رفع نقص گردیده است.

استاندار خراسان جنوبی گفت: ارتش برای 
استقرار نظام و ایجاد امنیت پایدار و توسعه 
کشور نقش بسیار تعیین کننده  داشته است.
حمید ملانوری در بازدید از قرارگاه پدافند 
هوایی شرق کشور که به مناسبت فرارسیدن 
هفته ارتش انجام شد، گفت: بیانات معمار 
کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی 
)ره( و ابتکار عمل ایشان در نامگذاری ۲۹ 
ارتش  جایگاه  ارتش،  روز  نام  به  فروردین 

ارتش  تمایز  وجه  به  وی  کرد.  محکم  را 
جمهوری اسلامی ایران با سایر ارتش های 
جهان اشاره کرد و افزود: ارزشی و مکتبی 
بودن وجه تمایز اصلی این ارتش با سایر 
خراسان  است.استاندار  جهان  ارتش های 
جنوبی اظهار داشت: ارتش جمهوری اسلامی 
در  کشورمان  ملی  منافع  از  همواره  ایران 
مرزهای آبی، خاکی و هوایی که مورد طمع 
کشورهای زورگو بوده، دفاع کرده است. وی 

به قدرت روزافزون نظام اسلامی اشاره کرد 
و گفت: جمهوری اسلامی ایران با رهبری 
هوشمندانه مقام معظم رهبری و مشارکت 
اقتدار  و  ارزش  نظامی،  دستگاه های  همه 
بسیاری در جهان پیدا کرده است. ملانوری 
با اشاره به وظیفه خطیر پدافند هوایی افزود: 
و  خطیر  بسیار  پدافند  وظیفه  و  ماموریت 
کشور  امروز  امن  آسمان  و  است  سنگین 
 محصول اقدامات ارزنده پدافند هوایی است.

ارتش نقش تعیین کننده در امنیت پایدار دارد

مدیر گروه بیماری های عفونی دانشگاه علوم 
بیرجند گفت: روند شیوع ویروس  پزشکی 
کرونا از فردی به خانوادگی و در حال حاضر 
وارد فاز فامیلی شده است به طوری که در 
از یک  نفر  برخی روزها شاهد مراجعه ۱۰ 
فامیل به مراکز درمانی هستیم.  ضیایی افزود: 
سرعت واگیری ویروس کرونا افزایش یافته و 
دوره کمون )نهفتگی( بیماری کووید ۱۹ در 
بیماران بسیار کوتاه شده است. وی با بیان 
اخیر  هفته های  در  بستری ها  میزان  اینکه 
۶ برابر افزایش یافته است گفت: بسیاری از 
بیماران کرونایی در سن جوانی با علائم شدید 
بیماری های  متخصص  می شوند.  بستری 
عفونی گفت: در بسیاری از موارد یک کودک 

مبتلا به کرونا باعث مبتلا شدن یک خانواده 
یا فامیل شده است و در این روزها شاهد 
چرخه ابتلا از سنین پایین به بالا در استان 
خراسان جنوبی هستیم. وی تصریح کرد: با 
کوتاه شدن دوره کمون بیماری، افراد زمانی 
که علایم نداشتند، تعداد زیادی را مبتلا کردند 
و این روند متاسفانه همچنان افزایشی است. 
به  نسبت  مردم  افزود: ساده انگاری  ضیایی 
کرونا به غیر از برگزاری مراسم عروسی در 
تالارها جشن تولدها را هم به دنبال داشت 
و  انتقال  بالای  میزان  دورهمی ها  این  که 
حجم زیاد مراجعه به مراکز درمانی را به همراه 
داشته است. وی گفت: هرچند این هفته تعداد 
بیشتری از افراد واکسینه شدند اما درخصوص 

واکسن کرونا نسبت به شیوع بیماری عقب 
هستیم و باید همچنان رعایت پروتکل های 
رئیس  باشد.  همگان  اولویت  در  بهداشتی 
)عج(  ولی عصر  بیمارستان  عفونی  بخش 
بیرجند که بیمارستان اصلی پذیرش و بستری 
بیماران کرونایی در مرکز استان است، افزود: 
بیمارستان ولی عصر تقریبا پر شده و تلاش 
ما بر این است که به دنبال بیمارستان های 
پشتیبان برویم و تمهیداتی برای راه اندازی 
بخش های کرونایی در بیمارستان های رازی و 
امام رضا )ع( بیرجند صورت گرفته است. وی 
اظهار داشت: هرچند اقدامات خوبی در زمینه 
تامین اکسیژن صورت گرفته اما با افزایش 
تعداد بیماران برای اکسیژن باز هم با مشکل 

برخی  گفت:  ضیایی  شد.  خواهیم  مواجه 
بیماران از بستری شدن خودداری می کنند 
بیماران  به  کرونا  بخش  در  که  معتقدند  و 
رسیدگی نمی شود اما واقعیت این است که 
تلاش  شبانه روزی  صورت  به  درمان  کادر 
تنگی  مانند  علایمی  افزود:  وی  می کنند. 
نفس، تنفس سریع، درد قفسه سینه، تب و 
خواب آلودگی از موارد هشدار است که افراد 
باید سریعا به مراکز درمانی مراجعه کنند و اگر 
پزشک تصمیم به بستری داشت باید بستری 
شوند. متخصص عفونی گفت: برخی بیماران 
تلاش برای درمان خانگی دارند اما باید گفت 
گرفتن اکسیژن در منزل تنها راه درمان نیست 
و باید برخی بیماران در بیمارستان از داروهای 

تخصصی استفاده کنند. وی درباره وضعیت 
حاضر  حال  در  گفت:  کرونایی  داروهای 
یکسری داروها در داروخانه های استان توزیع 
می شود اما باید در نظر داشت که دارو برای هر 
بیماری نسبت به وضعیت آن متفاوت است 
و افراد نباید نسبت به دریافت داروی بدون 
بیماری های  اقدام کنند. مدیر گروه  نسخه 
عفونی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند اظهار 
داشت: خوددرمانی در بیماران کرونایی زمان 
از  می دهد  افزایش  را  ویروس  با  درگیری 
طرفی خرید داروی خودسرانه باعث کمبود 
دارو در استان خواهد شد اما در حال حاضر اگر 
داروها با نظر تخصصی پزشک استفاده شود، 
هیچ کمبود دارویی در استان نخواهیم داشت.

جنوبی  خراسان  دادگستری  کل  رئیس 
اجرای  با  فقط  انتخابات  سلامت  گفت: 
صحیح قانون تضمین می شود و همه ما در 
هر پست و جایگاهی باید به مُر قانون عمل 
کنیم. حجت الاسلام ابراهیم حمیدی افزود: 
امسال شرایط انتخاباتی ویژه ای در کشور 
وجود دارد و از همین الان هم مشخص 
است که دشمنان نظام می خواهند از این 

اقداماتی  خودشان  اهداف  نفع  به  شرایط 
را انجام دهند. وی بیان کرد: پیش از این 
دادن  جلوه  کم  قصد  به  دشمن  تبلیغات 
اهمیت انتخابات و کم کردن مشارکت مردم 
بوده و الان هم با یاس و ناامیدی مردم به 
دنبال این هستند که به هدف خود برسند. 
رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی گفت: 
دشمنان کاهش مشارکت مردم را در همه 

انتخابات پیگیری، برنامه ریزی و اجرا کردند 
که با توکل بر خداوند متعال تاکنون همیشه 
تیرشان به سنگ خورده و با توفیق الهی، 
همیشه  ایران  مردم  بیداری  و  هوشیاری 
خوب  انتخابات  در  مردم  مشارکت  میزان 
شورای  رئیس  است.  بوده  قبول  قابل  و 
افزود:  جنوبی  خراسان  استان  قضایی 
زمینه  در  باید  انتخابات شوراها  نامزدهای 

توجیه  قرمزها  خطوط  و  قانونی  مسائل 
از  باید  ابتدا  انتخابات  در  قانون  و  شوند 
سوی نامزدها، طرفداران و همین طور رأی 
دهندگان رعایت شود. وی تصریح کرد: در 
صورت مشاهده قانون شکنی تذکرات لازم 
داده شود و در صورت اصرار بر قانون شکنی، 
دستگاه قضورود پیدا کرده و مستندسازی و 

تشکیل پرونده  صورت گیرد.

شیوع کرونا وارد مرحله فامیلی شده است

سلامت انتخابات با اجرای صحیح قانون تضمین می شود

سالروز تشکیل  سپاه پاسداران انقلاب به فرمان امام خمینی )ره( گرامی باد

آدرس : میدان شهدا  - پشت بانک صادرات - ساختمان آوا  

توزیع سیم کارت رایگان در پیشخوان آوا

جهت دریافت سیم کارت به آدرس ذیل مراجعه نمایید.

مدارک مورد نیاز: شناسنامه یا کارت ملی )جدید(

مزایای سیم کارت ها: اینترنت هدیه رایگان – مکالمه درون شبکه رایگان

جهت تکمیل پرونده انشعاب آب 
به آدرس ذیل مراجعه نمایید. 
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امام علی )علیه السلام( فرمودند:
 شهر رمضان شهر ا... و شعبان شهر رسول ا... و رجب شهری
رمضان ماه خدا و شعبان ماه رسول خدا و رجب ماه من است.

    )وسائل الشیعه، ج 7 ص 266، ح 23(

معاون توسعه مدیریت و منابع 
استانداری خراسان جنوبی از آغاز 
چند  داوطلبان  مصاحبه  زمان 
برابر ظرفیت استخدام واحدهای 
تابعه استانداری، فرمانداری ها و 
 بخشداری های استان خبر داد.

عمومی  روابط  گزارش  به 
جنوبی؛  خراسان  استانداری 
حسینی با اعلام این خبر افزود:  
در پی برگزاری هشتمین آزمون 
فراگیر دستگاه  های اجرایی در 
اواسط دی ماه 1399 و دریافت 

مدارک داوطلبان در بهمن ماه 
اعتبارسنجی  براساس   1399
سازمان  توسط  مدارک 
اسامی  آموزش کشور  سنجش 
واجدان  ظرفیت  برابر  چند 
اعلام  مصاحبه  انجام  شرایط 
این  وی؛  گفته  به  است.  شده 
اطلاع رسانی  پایگاه  در  اسامی 
به  جنوبی  خراسان  استانداری 
نشانی sko.ir  بارگذاری شده 
مدیریت  توسعه  معاون  است.  
و منابع استانداری متذکر شد: 

افرادی که نام آنها در فهرست 
استانداری  سایت  در  موجود 
خراسان جنوبی درج شده، باید 
و  مدارک  داشتن  دست  در  با 
مستندات اعلام شده در سامانه، 
بندی  زمان  برنامه  اساس  بر 
در  مندرج  آدرس  به  مشخص 
سایت مذکور مراجعه و شخصاً 
مراحل مربوط به مصاحبه خود 
را طی نمایند. حسینی  تأکید 
مراجعه  عدم  عواقب  کرد: 
های  بازه  در  شرایط  واجدان 

عهده  به  شده،  تعیین  زمانی 
شخص داوطلب خواهد بود. وی 
از کلیه داوطلبان واجد شرایط 
به  مراجعه  به  نسبت  خواست؛ 
مشخص  مدارک  ارائه  و  موقع 
شده در بازه های زمانی تعیین 
باشند.    داشته  نظر  دقت  شده 
برگزاری  از  پس  وی؛  گفته  به 
استخدامی،  های  مصاحبه 
بر  گزینش،  به  افراد  معرفی 
اساس مجموع نمره کل نهایی 
با  و نمره مصاحبه استخدامی، 

در  شده  قید  شرایط  به  توجه 
و  استخدامی  آزمون  دفترچه 
 با در نظر گرفتن سهمیه های 

قانونی، صورت می گیرد.

شایان ذکر است: داوطلبان 
زمان  جدول  از  اطلاع  برای 
مدارک  فهرست  و  بندی 
مورد نیاز برای روز مصاحبه، 
  sko.ir می بایست به نشانی 
 )استانداری خراسان جنوبی( 

مراجعه نمایند.

آغاز زمان مصاحبه داوطلبان چند برابر ظرفیت
 استخدام واحدهای تابعه استانداری

 معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری خراسان جنوبی خبر داد:

روز جهاني زمین پاک هر ساله 22 آوریل مصادف با 2 
اردیبهشت در تمام دنیا برگزار و به همه مردم روي زمین 
یادآوري مي شود که نباید سیاره خود "زمین" را فراموش 

کنند و به فکر حفظ آن باشند.
 تخریب فزاینده محیط زیست و مقابله با آثار و پیامدهای  
منفی آن به عنوان یکی از مهم ترین موضوع ها در آستانه 
هزاره سوم مطرح شده و در حال حاضر تمام توجهات 
جوامع مختلف به این مسأله  اختصاص یافته است. رشد 
بی رویه جمعیت، توسعه شـهرنشینی، ظهور فناوری های 
جدید و تغییر در عادت ها و الگوهای مصرف از یک طرف 
و محدودیت های استفاده از منابع طبیعی از سوی دیگر، 
افزون  بر به وجود آوردن انواع معضلات پیچیده در کیفیت 
زیست  ناسازگاری های  انواع  بروز  موجب   انسان،  زندگی 
محیطی شده است. تنها در 2  سده  اخیر جمعیت بشر به 
علت پیشرفت بهداشت، تغذیه و استفاده از رویکردهای 
نوین پزشکی توانسته است، بسیاری از نیروهای  طبیعی  
را تحت کنترل خود قرار دهد و تغییرات گسترده ای را 
در محیط زیست ایجاد کند. بـه  موازات این تحولات و 
در آستانه هزاره سوم، جهان با چالش های گوناگونی در 
عرصه های  مختلف  به  ویژه در حوزه محیط زیست مواجه 
شده و در حال حاضر ابعاد این مسایل ، تمام  ملت های جهان 
را تحت تأثیر قرار داده است. مسایلی نظیر تخریب فزاینده 
محیط زیست  و زمین از جمله  موضوع هایی است که جامعه 
جهانی را در معرض تهدیدهای جـدی قرار داده  و با شدت 
و ضعف هایی، تمام جوامع اعم از توسعه یافته و در حال 
توسعه را تحت الشعاع قرار داده  است . اکنون نشانه های 
محدودیت منابع زیست محیطی در اقصی  نقاط  کـره زمین 
هـویدا شده است . زمین های  کشاورزی به  ندرت  از امکان 
توسعه بیشتر برخوردار شده و اراضـی  حاصل خیز موجود 
 نیز در نتیجه سوء مدیریت به طور مرتب حاصل خیزی 

و بهره دهی  خود را از دست می دهد. در حال  حاضر تخریب 
جنگل ها کـه  در پایداری آب و هوا و تنظیم جریان های 
جوامع   از  بسیاری  در  می کند،  ایفا  اساسی  نقش  آبی 
به  ویژه جـوامع در حال توسعه به  ابعاد نگران  کننده ای  
رسیده  است. مجموعه این مسایل و مشکلات باعث  شده 
 است  تـا مقابله  با آثار مخرب فـعالیت های انسان بر روی 
به  جهانی  مـهم  دغدغه های  از  زیست  محیط  و  زمین 
شمار آید. به طوری که یافتن راهکارهایی برای کاهش 
و  گفت وگوها  از  مهمی  بخش   خسارت ها،  ایـن  رفع  یا 
مذاکره ها را میان دولت ها تشکیل می دهد. نقطه عطف 
ایـن گـفت وگوها این بود که سازمان ملل 22 آوریل را 
روزی  کرد.  نامگذاری  پاک  زمین  جهانی  روز  عنوان  به 
که به همگان یادآوری می کند بیشتر محافظ کره زمین 
 باشند و برای پاکسازی محیط زندگی خود قدمی بردارند.

تعیین شده  زمین  احیای  پاک  زمین  روز جهانی  شعار 
شرایط  به  توجه  با  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  که 
پایدار  توسعه   برای  بهره  وری  افزایش  کشور،  اقلیمی 
احیای  کشور  ملی  شعار  و  است  کرده  اضافه  آن  به  را 
 زمین، افزایش بهره وری برای توسعه  پایدار تعیین شد. 
توسعه پایدار به معنی ارائه راه حل هایی است که بتواند از 
بروز مسایلی همچون نابودی منابع طبیعی، اتلاف بیش از 
اندازه منابع طبیعی، تخریب سامانه های زیستی، آلودگی 
جهانی تغییر اقلیم، افزایش بی رویه جمعیت و پایین آمدن 
کیفیت زندگی انسان ها حال و آینده جلوگیری کند. یکی 
از متغیرهای تاثیرگذار بر روی توسعه پایدار نیز بهره وری 
است. ارتقای بهره وری به صرفه جویی در استفاده از منابع 
 تولید و کاهش آثار سوءزیست محیطی منجر می شود

که در فرآیند توسعه پایدار، اهمیتی ویژه دارد. در بهره وری 
 نباید فقط جنبه اقتصادی مد نظر نباشد بلکه  جنبه های 
اجتماعی و زیست محیطی که تصمیمات آینده نگرانه و با 

رویکرد توسعه پایدار می باشد نیز  باید مد نظر قرار گیرد 
که از اهمیت بالایی برای جامعه و مردم بر خوردار است. 
توسعه سریع شهرها و افزایش بی رویه جمعیت بدون در 
نظر گیری جنبه های مصرف منابع و  انرژی برای اینده 
فاجعه بار خواهد بود و تنها راه حل استفاده از بهره وری 
سبز و توسعه پایدار توسط مدیران اینده نگر و تحول گرا 
می باشد. کارشناسان و مسئولان مهمترین چالش هایی که 
کشورمان با آن در موضوع حفظ زمین دست و پنجه نرم 
می کند آلودگی آب و خاک ، فرسایش خاک، فرونشست 
زمین، افزایش سطح آب های زیر زمینی، خشک شدن 
 تالاب ها، افزایش ریزگرد ها و مدیریت پسماندها می دانند.
اقلیمی  شرایط  به  توجه  با  نیز  جنوبی  خراسان  استان 
نامطلوب )خشکسالی ها - ریزگردها( و فقر پوشش گیاهی 
و جانوری در برخی نقاط استان به دلیل ساختار طبیعی 
خاک و عدم مدیریت اصولی پسماندها، تا حد مطلوب و 
ایده آل از معیارهای زمین پاک فاصله وجود دارد. مهمترین 
راهکارهای حمایت از زمین در شرایط فعلی حفاظت از 
منابع خاک، آب، مدیریت پسماندها و از همه مهمتر اراده 
ملی برای زمین پاک و اعمال قوانین و مقررات موجود 
در خصوص حفظ زمین می باشد. روز »زمین پاک« به 
عنوان روزی جهانی در کشور ما بیشتر با رویکرد پاکسازی 
صورت  به  است  لازم  و  می شود  داشته  گرامی  طبیعت 
گسترده تری بر مدیریت مصرف، کاهش و بازیافت پسماند 
فعلی  وضعیت  متاسفانه  که  چرا  شود،  متمرکز  زباله  و 
الگوی مصرف در سطح جهان و در ایران، جوامع انسانی 
را در ابعاد مختلف درگیر کرده است. تولید انواع پسماند 
در زندگی انسان ها امری اجتناب ناپذیر بوده و بی شک 
عدم توجه کافی به این موضوع می تواند تأثیر زیادی در 
تخریب محیط زیست و طبیعت داشته باشد. رشد سریع 
شهرنشینی ، افزایش سطح درآمد و رفاه شهروندان ، رشد 
اقتصادی و اجتماعی درکشورها و تغییر الگوهای مصرف 
منجربه تغییرات چشمگیری در کیفیت وکمیت پسماندها 
شده است. مدیریت پسماند یکی از ضروری ترین محورهای 
توسعه پایدار محسوب می گردد و حل معضل پسماند در 
سطوح مختلف از سیاست گذاری و تدوین قانون همواره مد 
نظر بوده و در دولت یازدهم ودوازدهم این قانون، آیین نامه 
ها و ضوابط مربوطه ان  به عنوان یک اولویت در مدیریت 
پسماندها مورد توجه جدی قرار گرفته است. مهمترین 
به  بوده  ایمني  و  پسماند، سلامت  با  رابطه  در  ضرورتها 
گونهای که پسماند باید به نحوی مدیریت شود که حداقل 
خطر را برای سلامت انسان داشته باشد.حفظ منابع طبیعي 
 زمین، جلوگیری از آلودگي خاک ، آب و سایر منابع زیستی ،
اتخاذ رویکرد یکپارچه و جامع کاهش پسماند تولیدی و 
مدیریت پسماند تولید شده به روشي پایدار،برنامهریزی و 

سازمان دهي نظام مالي مراحل مختلف مدیریت پسماند نیز 
از دلایل اهمیت مدیریت پسماندها می باشد.

یکی از دلایل مهم نابسامانی وضعیت پسماندها، عدم نگرش 
جامع به این مسئله می باشد. امروزه مسئله جمع آوری و 
حمل و دفع زباله ها در دنیا به صورت مدیریت پسماندها 
مطرح گردیده است که از عناصر اصلی تولید، نگهداری 
موقت، جمع آوری و حمل و نقل، دفع و بازیافت تشکیل 
یافته است و لازم است برای کلیه عناصر برنامه ای وجود 
داشته باشد چرا که هر یک از این عناصر متأثر از یکدیگر 
بوده و پرداختن به یک یا چند عنصر بدون داشتن برنامه 
برای سایر عوامل سودی نخواهد داشت.  و حیوان و یه 

موجوداتي که در آن منطقه زندگي مي کنند مي شود
مدیریت  زمینه  در  اساسی  و  مؤثر  گام های  برداشتن 
پسماندها ضروری بوده و می بایستی در رأس برنامه های 
چنین  برای  باشد.  داشته  قرار  مسئول  سازمان های 
موضوعی راهی جز مدیریت و برنامه راهبردی وجود ندارد. 
خراسان  استان  در  خوبی  به  مهم  امر  این  خوشبختانه 
اداره کل  و  است  گرفته  قرار  توجه جدی  مورد  جنوبی 
حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی با توجه به وظایف 
و  همکاری  با  موثری  اقدامات  نظارتی  نقش  و  سازمانی 
تعامل با دستگاههای اجرایی مسئول  داشته است. تشکیل 
مستمر کارگروه مدیریت پسماند در استان و شهرستان ها 
با همراهی معاون محترم هماهنگی امور عمرانی استانداری 
تخصصی  های  کمیته  تشکیل   ، محترم  فرمانداران  و 
پسماندهای عادی، صنعتی، معدنی، کشاورزی، پزشکی و 
نفتی ، پیگیری تهیه و تصویب طرح های جامع مدیریت 
پسماند شهرستان ها ،نظارت و پایش کلیه مراکز دفن زباله 
شهری و مراکز دفن زباله بخش های کلیه شهرستان و 
اخطار به شهرداری ها و بخشداری های مراکز فاقد مدیریت 
صحیح پسماند و پیگیری اجرای طرح های تفکیک از مبداء 
پسماند در شهرهای استان جهت جلوگیری از گسترش 
پدیده زباله گردی و خطرات و عوارض سوء محیط زیستی 
و بهداشتی از جمله اقدامات تاثیر گذار در حوزه مدیریت 
پسماند خراسان جنوبی بوده است که این امر منجر به 
اصلاح حدود 40وضعیت زباله گاه های استان و مدیریت 
 اصولی بخش عمده پسماندهای پزشکی در مراکز درمانی ،
است.   گردیده  خصوصی  بخش  های  کلینیک  و   مطب 
به  منظور کاهش اثرات منفی پسماند بر محیط و زندگی 
شهروندان تصویب و اجرای طرح های جامع مدیریت پسماند 
شهرها ، کاهش تولید پسماند و تفکیک از مبدا از مسائل 
مهمی است که در سال جدید نیز  توسط حفاظت محیط 
زیست خراسان جنوبی با جدیت پیگیری خواهد گردید. 
همچنین اعمال نظارت های دقیق تر بر نحوه مدیریت 
پسماندهای صنعتی، پیگیری ایجاد مرکز دفن پسماندهای 

شهرک صنعتی بیرجند توسط متولیان امر  و نظارت عالیه 
بر فعالیت سایر مدیریت های اجرایی پسماندها ، بررسی و 
شناسائی نیازهای آموزشی استان در خصوص مسائل مربوط 
به پسماندها و برنامه ریزی و اجرای دوره های مدنظر، ارائه 
اطلاعات فنی و تخصصی به ذینفعان در خصوص مدیریت 
اجرای  حسن  بر  مستمر  نظارت  و  پیگیری  پسماندها 
 ضوابط، معیارها، آئین نامه ها و دستورالعمل های مربوطه ، 
تشکیل کمیته ها و کمیسیون های تخصصی مربوط به 
 مدیریت پسمانداز جمله برنامه های مورد نظر می باشد.
لازم به ذکر است، عدم تصویب طرح های جامع مدیریت 
پسماند شهرستان ها در استان و کمبود منابع مالی و 
اعتباری شهرداری ها را می توان یکی از مشکلات اصلی 
در اجرای طرح های تفکیک از مبدا پسماند و بازیافت اعلام 
کرد. همچنین اطلاع رسانی و اموزش عموم و خانواده ها  از 
الزامات  موفقیت طرح های مدیریت پسماند می باشد. افزایش 
آگاهی شهروندان به تدریج باعث کاهش میزان تولید زباله و 
صرفه جویی در مصرف منابع شده و از طرفی میزان تفکیک 
پسماندها در مبادی تولید افزایش خواهد یافت که این امر 
به نوبه خود باعث کاهش هزینه ها، از جمله حمل و نقل 
پسماندها، خواهد شد. از این رو همکاری همه آحاد جامعه 
در اجرای برنامه های مختلف اجتماعی، زیست محیطی و 
بهداشتی، از جمله مدیریت پسماند از عوامل اثرگذار در 
اجرای صحیح و کاهش هزینه ها و همچنین نهادینه شدن 
فرهنگ صحیح برخورد مردم با پسماندها از جمله تفکیک در 
مبداء و حفظ هر چه بیشتر بهداشت   محیط زیست است و 
لذا روز زمین پاک فرصتی برای آگاه سازی، جلب مشارکت 
و هشدار به برنامه ریزان و تصمیم گیران است که تنها یک 
زمین وجود دارد و باید هر فردی در هر جایی که زندگی 
می کند، نسبت به زمین احساس مسئولیت کند. رسیدن به 
توسعه پایدار نه  تنها متکی بر رفاه اجتماعی و اقتصاد پایدار 
است، بلکه نیازمند داشتن یک فرهنگ زیست  محیطی در 
میان جامعه های انسانی است. حفاظت از محیط زیست باید 
به صورت یک گفتمان غالب درآید و آگاهی  های زیست 
محیطی به یک فرهنگ عمومی مبدل شود. آموزش کودکان 
و نوجوانان در سنین پایین و نهادینه کردن فرهنگ حفاظت 
ایجاد  از تخریب طبیعت و  از محیط زیست، پیشگیری 
حساسیت در میان مردم که از کارآمدی زیاد برخوردار است، 
تغییر رفتار، سبک زندگی و تغییر نگرش انسان ها در جهت 
نگهداری بهینه از محیط زیست، آموزش مبانی گردشگری 
توسط رسانه ها از جمله راهکارهایی به شمار می رود که می 

تواند در حفاظت از محیط زیست نقشی موثر داشته باشد.

»احیای زمین«افزایش بهره وری برای توسعه  پایدار
روز جهانی زمین پاک


